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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

01  Åbent       Godkendelse af Ordrup multihal og bibliotek

014188-2006  
  
Notat med indstilling eftersendes.

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

02  Åbent       Godkendelse af procesplan for udbygning af idrætsfaciliteter 
ved Dyssegårdsskolen og B1903/Olympia Fritidscenter

004570-2007  
  
Resumé
Kultur- og Fritidsudvalget og Børne- og Skoleudvalget besluttede på 
udvalgsmøderne i februar 2007 at forslag til udbygning af idrætsfaciliteter ved 
Dyssegårdsskolen med procesplan skulle forelægges til godkendelse hos 
ledelserne på Dyssegårdsskolen, Olympia og B1903. Godkendelserne foreligger nu 
og procesplan for udbygning fremsendes til godkendelse.

Baggrund
Børne- og Skoleudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på deres møder 
5. februar, pkt. 5, og 7. februar, pkt. 2, at der udarbejdes projektforslag til etablering 
af kunstgræsbane ved B1903 i 2007 og at procesplan for udbygning af 
idrætsfaciliteter ved Dyssegårdsskolen og B1903/Olympia sendes til godkendelse 
hos de tre interessenter.

Ledelserne ved Dyssegårdsskolen, Olympia og B1903 har været forelagt prcoes- 
og udbygningsplan, herunder størrelse og placering af bevægelseshal på 
Dyssegårdsskolens matrikel og kunstgræsbane ved B1903 og Olympia. Alle tre 
kommende kernebrugere har skriftligt givet tilsagn til forslaget.

Notat beskriver forslag til etablering af henholdsvis ny idræts- og bevægelseshal på 
500 m2 ved Dyssegårdsskolen, modernisering af eksisterende gymnastiksal, 
etablering bevægelsesklart område på det resterende udeareal, ny kunstgræsbane 
på eksisterende græsbane på B1903/Olympia samt renovering og modernisering af 
bygningen, der rummer klubfaciliteter (B1903) og fritidscenter (Olympia). Det 
samlede budgetoverslag er 30,5 mio. kr. inkl. Byg op midler på op til 4 mio. kr. samt 
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fradrag for eventuel fondstilskud fra Lokale- og Anlægsfonden til 
bevægelseshallen.

Planlægning af kunstgræsbaneprojektet er iværksat og der er søgt anlægsbevilling 
i Kultur- og Fritidsudvalget 7. marts 2007.  

Bevægelseshallen vil fungere som idræts- og aktivitetshus for skole, gfo og 
fritidscenter, der i fællesskab vil kunne tilrettelægge undervisnings- og 
fritidsaktiviteter på hverdag fra kl. 8-17.00. I vinterhalvår vil fodboldklubben kunne 
anvende salen til træning med de yngste årgange, mens de større børn og voksne 
får vintertræning på kunstgræsbane, samt andre foreninger Samtidigt kan huset 
fungere som samlings- og aktivitetssted for ikke-idrætslige arrangementer for skole. 

Forslaget til proces- og udbygningsplan er revideret og tilføjet en mulig brugsprofil 
for den kommende bevægelseshal på Dyssegårdsskolen.

Vurdering
Skole og Fritid og SKUB vurderer, at det foreslåede scenarium opfylder de lokale 
behov for halfacilitet, set ud fra Dyssegårds distrikts forenings-sammensætning. 
Fodboldklubbens B1903s behov for indendørs kapacitet er begrænset til de 
mindste børn i vinterhalvåret såfremt der etableres i kunstgræsbane hurtigst muligt. 
Der er nu opbakning fra de tre lokale parter Dyssegårdsskolen, B1903 og Olympia 
til den foreslåede plan.

Indstilling
Skole og Fritid og Projektgruppen indstiller 

Til Børne- og Skoleudvalget og Kultur og Fritidsudvalget:
 
Procesplan for udbygning af idrætsfaciliteter ved Dyssegårdsskolen og 
B1903/Olympia godkendes.

_______________
Bilag
Rev. notat vedr Idræt DY 02-03-2007
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

03  Åbent       Orientering om Skovgårdsskolens hal (SKUB)

010279-2007  
  
Resumé
Skovgårdsskolens hal bliver p.t. detaildesignet, projekteret og 
myndighedsbehandlet, på baggrund af grundig brugerinddragelse.
I og med at dette hal-projekt følger traditionel udbudsform – design, projektering, 
indhentning af tilbud – vil ansøgning om bevilling til gennemførelse af byggeriet 
først ske umiddelbart før byggestart. 
Her orienteres om status og foreløbigt design, før den endelige udbudsøkonomi er 
på plads. Der er desuden afholdt orienteringsmøde for områdets beboere 5. marts.

Forventet ansøgning om bevilling til gennemførelse af byggeri er BOS-juni og 
forventet byggestart er juli 2007.

Baggrund
Oktober 2004 blev Skovgårdsskolens værdiprogram godkendt på 
Kommunalbestyrelsens møde. Efterfølgende blev værdiprogrammet konkretiseret, 
og to pilotområder etableret til afprøvning af rum, inventar og pædagogiske 
intentioner. På baggrund af evaluering og fornyet brugerinddragelse blev der i 
efteråret 2006 udarbejdet dispositionsforslag for ud- og ombygning af 
Skovgårdsskolen med tilhørende hal og tumlesal.
Dispositionsforslaget blev godkendt på Kommunalbestyrelsens møde oktober 
2006. I forbindelse hermed blev forudsætningerne for at bygge hal og tumlesal 
vedtaget i lokalplan 269.
Efter yderligere inddragelse af skolens medarbejdere og ledelse, er designet for hal 
og tumlesal nu godt 80% færdigt. Designet imødekommer nuværende og 
forventede behov for motion og bevægelse.

Præsentation
Skovgårdsskolens Bevægelsescenter består af tre nye bygninger:
• Idrætshal 600 m2
• Tumlesal 260 m2
• Omklædningsrum 60m2

Desuden
• gennemgangsrum
• eksisterende sal

Idrætshallens 600m2 skal primært bruges til idræt i skoletid og til Skovtroldenes 
idræt udenfor skoletiden. Der er lagt vægt på, at bruge erfaringerne fra de tidligere 
byggerier, herunder sikre tilstrækkelig depotplads og en sal, der kan bruges 
fleksibelt til alle former for idræt.
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Tumlesalen skal primært benyttes til den ikke skemalagte fysiske udfoldelse, og 
være et rum til leg, udstilling og læringsaktiviteter for børnene. Der arbejdes 
sammen med kommunens idrætskonsulenter om at finde frem til redskaber, der 
tilgodeser tumle- og bevægelsesmuligheder bedst muligt. 

Der bygges nyt omklædningsrum, som sammen med den eksisterende 
gymnastiksal, vil udgøre omklædningsfaciliteter. Herved skabes rum til hhv. pige- 
og drengeomklædning med plads til 3 årgange. Omklædningsrummet udstyres 
naturligt handicapvenligt og med moderne badeforhold.

Der vil være gennemgangsrum mellem tumlesal og idrætshal og mellem idrætshal, 
omklædning og eksisterende gymnastiksal.
Mellem tumle- og idrætshal etableres vindfang med glasparti. Vindfang vil have en 
størrelse, så der er gennemgang for fejemateriel m.m. til skolens nye skolegård.
Mellem idrætshal, omklædning og eksisterende gymnastiksal er niveauforskel, hvor 
der etableres trappe og liftløsning til gymnastikredskaber og handicapbefordring.

Den eksisterende gymnastiksal skal bruges i sammenhæng med idrætshal.

Pædagogiske mål og intentioner med hal og tumlesal
Det sammenhængende Bevægelsescenter med gymnastiksal, idrætshal og 
tumlesal skal sætte større fokus på motion, bevægelse og aktivitet. Intentionen er 
at kunne undervise hele årgange samtidigt og dermed differentiere 
idrætsundervisningen. Det giver eleverne mulighed for at skabe fællesskaber på 
tværs og understøtter teamtankegangen, som beskrevet i skolens værdiprogram.
Samtidig får skolen en 4. skolegård og dermed mulighed for at skabe trygge 
udendørsrammer med få årgange på samme sted.

Projektets udeståender
I skrivende stund er der følgende udestående i hal-projektet:

Design af facade, så der er sammenhæng mellem økonomi, lokalplanens 
retningslinier og brugernes behov. Dette forventes afklaret i løbet af marts måned.
Samtidig udestår en justering af byggefelt.

Orienteringsmødet for Skovgårdsskolens naboer
5. marts blev der afholdt orienteringsmøde for Skovgårdsskolens naboer. Steen 
Mogensen og Marie-Louise Andreassen var til stede, sammen med repræsentanter 
fra skoleledelse, forvaltning, Skub og arkitekter. Naboerne blev orienteret om 
foreløbigt design (se bilag 2) og tids- og byggepladsplaner. På mødet var især 
dialog om den planlagte kunststofbane og støj i den forbindelse. 
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Tidsplan 
Hallens forløb forventes således:

• Marts 2007 – juni 2008: Projektering og udbud
• Juli 2007 – juli 2008: Byggeri

Forløbet for Skovgårdsskolen som helhed forventes således:

• Januar 2007 – juni 2007: Medarbejderinddragelse og 
           ledelsesbeslutninger
• Marts 2007 – oktober 2007: Projektering og udbud
• November 2007 – december 2008: Byggeri. 

Indstilling
Projektgruppen indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

_______________
Bilag 1 - Oversigt over politisk behandling Skovgårdsskolen
Bilag 2 - Designmateriale fra arkitektfirmaerne NORD/Søren Robert Lund

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

04  Åbent       Orientering om status på økonomi og aktiviteter i SKUB pr. 
marts 2007 (SKUB)

010189-2007  
  
Resumé
Projektgruppen orienterer uden beslutningstema om status på økonomi og 
aktiviteter i skoleudviklings- og udbygningsprojektet pr. marts 2007. 

Baggrund
Hver måned giver projektgruppen til Børne- og Skoleudvalget en kort orientering 
om status på økonomi og aktiviteter i skoleudviklings- og udbygningsprojektet. 
Orienteringen er vedlagt som bilag. 
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Vurdering
I orienteringen gives en indsigt i bl.a. størrelsen af bevillinger i forhold til 
rådighedsbeløbet til skoleudviklings- og udbygningsprojektet og en status på 
skoleudvikling og –udbygning i alle skoledistrikterne. 

Indstilling 
Projektgruppen indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

_______________
Bilag 1 - Orientering om status på økonomi og aktiviteter i SKUB pr. marts 2007
Bilag 2 - Økonomi Munkegårdsskolen
Bilag 3 - Økonomi Skovshoved Skole
Bilag 4 - Økonomi Tranegårdskolen
Bilag 5 - Økonomi Søgårdsskolen
Bilag 6 - Økonomi Ordrup Tandklinik
Bilag 7 - Økonomi Gersonsvej Hal

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

05  Åbent       Anlægsbevilling på 534.000 kr. til fortsat renovering af 
legepladser på daginstitutionerne

006561-2007  
  
Resumé
I investeringsoversigten for 2007 er der i lighed med tidligere år afsat et 
rådighedsbeløb til fortsat renovering af legepladser ved daginstitutionerne. Midlerne 
søges i lighed med de foregående år anvendt til en pulje, som daginstitutionerne 
kan søge. 

Baggrund
Foruden puljen til omfattende renovering af legepladser der er omkostningstunge at 
renovere, har kommunen i mange år haft en pulje til fortsat renovering af 
legepladser ved daginstitutionerne i almindelighed. Midlerne er de foregående år 
blevet fordelt til institutionerne med hovedvægten lagt på de sikkerhedsmæssige 
forhold, men også for at skabe relevante udfordringer og stimulerende miljøer på 
legepladserne.
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Vurdering
Der er stadig et stort behov for renovering og udvikling af legepladserne. Mange 
legepladser kom til at stå med begrænsede legemuligheder som følge af 
gennemgangen fra Teknologisk Institut i 2002. Ved den ekstra inspektion fra 2004 
viste det sig, at 52 institutioner havde forhold af særlig farlig karakter. 
Kvalitetsvurderingen der blev lavet samtidig viste, at af de krav der må stilles til en 
legeplads er niveauet meget varieret, og der er mange uopfyldte behov. Der er 
derfor også behov for pædagogiske tiltag på legepladserne.

Midlerne fra puljen annonceres til institutionerne hvorefter de søger om at få tilskud 
til de arbejder, som de ønsker udført. Midlerne fordeles af et udvalg med deltagere 
fra Børn og Forebyggelse og fra Teknik og Miljø. De institutioner, der får en 
bevilling, står selv for at få udført arbejdet indenfor det bevilgede beløb. Børn og 
Forebyggelse sørger for, at der aflægges et samlet anlægsregnskab med bidrag fra 
de institutioner, der modtager tilskud.

Indstilling
Børn- og Forebyggelse indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

1. At det afsatte rådighedsbeløb på 534.000 kr. for 2007 anvendes til 
    renovering af legepladser ved daginstitutioner.

2. At Børn og Forebyggelse bemyndiges til at fordele midlerne til 
    institutionerne til renovering og pædagogiske tiltag.

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

3. At der gives anlægsbevilling på 534.000 kr. til fortsat renovering af     
    legepladser  med finansiel dækning over det afsatte rådighedsbeløb i 
    2007.

_______________
Bilag
(Ingen)
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

06  Åbent       Referat af Børnerådsmøde 24. januar 2007

008382-2007  
  
Børnerådet har holdt møde den 24. januar 2007. Børn og Forebyggelse vedlægger 
referatet til orientering.

Indstilling
Børn og Forebyggelse indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At referatet tages til efterretning.

_______________
Bilag
Referat af møde i Børnerådet den 24. januar 2007

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

07  Åbent       Godkendelse af sundhedsaftale

008601-2007  
  
Resumé
Gentofte Kommune skal ifølge den nye sundhedslov indgå sundhedsaftale med 
Region Hovedstaden. Der er i den forbindelse gennemført forhandling mellem 
Regionen og de tre kommuner i forhandlingsklyngen - Gentofte, Lyngby-Taarbæk 
og Rudersdal.  Sundhedsaftalen indeholder dels en generel del, der er ens for alle 
regionens kommuner, dels en allonge med specifikke aftaler for hver kommune. 
Det har ikke været muligt, at nå til fuld enighed med regionen på aftalens punkter 
vedrørende udskrivning og træning. Allongen indeholder derfor et kompromis, der 
er indgået mellem Regionen og de tre kommuner i forhandlingsklyngen. Desuden 
fremgår kommunernes og regionens forskellige opfattelser af de to punkter. Den 
samlede sundhedsaftale med tilhørende allonge for Gentofte Kommune 
forelægges til politisk godkendelse.
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Baggrund
På Socialudvalgets møde 7. december 2006 orienterede Social og Sundhed om de 
indholdsmæssige rammer for sundhedsaftalen, samt tids- og aktivitetsplanen for 
dens indgåelse. På Socialudvalgets møde 8. februar orienteredes om status på 
forhandlingerne, herunder om kommunernes skrivelser til Sundhedsstyrelsen om 
divergerende holdninger mellem regionen og kommunerne angående 
aftalegrundlaget vedr. punkterne udskrivninger og træning. 

Gentofte Kommune skal ifølge den nye sundhedslov indgå en sundhedsaftale med 
Region Hovedstaden. Udarbejdelsen af aftalerne sker i henhold til lov nr. 546 af 24. 
juni 2005 (Sundhedsloven), bekendtgørelse nr. 414 af 5. maj 2006 og 
sundhedsstyrelsens vejledning af 22. august 2006. 

Formålet med den lovpligtige sundhedsaftale er, at aftalen skal bidrage til at sikre 
sammenhæng og koordination af den indsats, der ydes på hospitalerne, i 
praksissektoren og i kommunen, således at den enkelte borger oplever et 
sammenhængende forløb med høj kvalitet, uanset antallet af kontakter eller 
karakteren af den indsats, der er behov for. 

Sundhedsaftalerne er bilaterale aftaler mellem kommunalbestyrelserne og 
Regionsrådet, men en del af aftalens indhold vil være fælles for alle parter. Aftalen 
indeholder derfor en generel del, der er fælles for alle kommunerne i regionen og 
en specifik del (allonge) for hver af de 29 kommuner i Region Hovedstaden.

På baggrund af et aftaleudkast udarbejdet af det lovpligtige 
Sundhedskoordinationsudvalg – der er nedsat af Regionsrådet og kommunerne 
med repræsentanter for Regionsråd, kommunekontaktråd og almen praksis - har 
der på administrativt niveau været afholdt tre forhandlingsmøder mellem parterne. 
Gentofte Kommune har forhandlet i en kommuneklynge sammen med Lyngby-
Taarbæk Kommune og Rudersdal kommune. Der har været afholdt tre 
forhandlingsmøder 20. december 2006, 22. januar 2007 og 19. februar 2007.

Ifølge bekendtgørelsen skal sundhedsaftalerne omfatte seks obligatoriske 
indsatsområder. For hvert af disse obligatoriske indsatsområder er der desuden 
fastsat en række krav til indholdet af aftalerne.

Kommunalbestyrelserne skal hvad angår de seks obligatoriske indsatsområder 
godkende aftalerne betids, så region Hovedstaden kan indsende aftalerne til 
sundhedsstyrelsens godkendelse inden 1. april 2007. 

Gentofte Kommune har sammen med Lyngby-Taarbæk Kommune og Rudersdal 
Kommune overfor Sundhedsstyrelsen rejst to problemstillinger som begge er 
omfattet af sundhedsaftalen. Det drejer sig om grænsedragning på 
genoptræningsområdet og administration af regler for opholdsbetaling efter 
færdigbehandling. Sundhedsstyrelsen har afgivet svar, der ikke har bibragt en 
endelig afklaring af de rejste problemstillinger. Dog har styrelsen præciseret, at 
grundlaget for sundhedsaftalerne er det centralt udmeldte grundlag, der også 
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gælder DUT-forhandlingerne og dermed ikke delingsaftalen som Regionen 
ønskede at lægge til grund.

Der er indgået et kompromis med regionen i forhold til de to problemstillinger. I 
forhold til udskrivningsproblematikken indebærer kompromiset blandt andet at 
hospitalerne vil foretage registreringer af hvorvidt varslingsfristerne overholdes. I 
forhold til problematikken vedr. træning etableres der et lokalt fagligt dialogforum 
med deltagelse af de tre klynge kommuner, Regionen samt Gentofte Hospital. Der 
udarbejdes i regi af samordningsudvalget kommissorium for forumet.

Aftalerne er gældende for perioden mellem 1. januar 2007 og 31. december 2009. 
Der er tale om 1. generationsaftaler, hvilket vil sige, at den primære ambition med 
aftalerne er at få etableret velfungerende samarbejdsflader på kort sigt og skabe et 
fælles udgangspunkt for udviklingen af sammenhængende sundhedstilbud på sigt. 
Sundhedsaftalens generelle del er godkendt i Sundhedshedskoordinationsudvalget 
13. december 2006 mens allongerne godkendes i Regionsrådet 13. marts 2007.

Vurdering
Sundhedsaftalerne kommer til at udgøre rammen om samarbejdet på 
sundhedsområdet mellem kommunerne og Region Hovedstaden. Sundhedsaftalen 
har derfor stor betydning for, hvordan Gentofte Kommune kan varetage sine 
sundhedsopgaver, herunder genoptræning samt forebyggelse og 
sundhedsfremme.
 
Da det ikke har været muligt at nå til fuld enighed med regionen vedrørende 
områderne udskrivning og træning indeholder aftalen kompromiser, hvortil der 
potentielt er knyttet afledte økonomiske konsekvenser for Gentofte Kommune. Til 
trods herfor vurderes det som væsentligt, at der indgås en sundhedsaftale, og det 
vurderes videre, at der med de indgåede kompromiser, er skabt et brugbart 
grundlag for at følge udviklingen på området.

Det er samlet set vurderingen, at aftalens indhold trods de to problemstillinger er 
acceptabel for Gentofte Kommune. Det er desuden vurderingen, at aftalen er helt 
central og væsentlig for det videre arbejde og samarbejde på sundhedsområdet, og 
at det derfor er vigtigt, at der bliver indgået en sundhedsaftale.

Det er forventningen, at forsiden til sundhedsaftalens generelle del (aftalen er 
vedlagt som bilag) tilrettes af regionen på et senere tidspunkt. Regionen har endnu 
ikke taget stilling til den endelige udformning af forsiden. Der vil imidlertid ikke blive 
ændret i selve aftalen, der som nævnt er endelig godkendt.
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Indstilling
Social & Sundhed og Børn og Forebyggelse indstiller 

Til Socialudvalget, Børne- & Skoleudvalget, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen:

At den forelagte sundhedsaftale med tilhørende allonge for Gentofte Kommune 
godkendes.

_______________
Bilag udsendt med socialudvalgets dagsorden

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

08  Åbent       Forslag til børnehaveklassedannelse 2007/2008

026869-2006  
  
Resumé
Sagen forelægges med henblik på at beslutte antallet af børnehaveklasser på 
folkeskolerne i skoleåret 2007/2008.

Baggrund
Alle hjem med potentielle børn til skolestart 2007 modtog i uge 47 en 
informationsavis om skolestart og en indmeldelsesblanket. Orientering om 
indskrivningsprocedure og informationsmøder blev samtidig lagt på kommunens 
hjemmeside.  

I ugerne 2 og 3 blev der afholdt informationsmøder for forældre på de enkelte 
folkeskoler.

Den 26. januar 2007 var sidste frist for aflevering af indmeldelsesblanket til den 
ønskede skole. Efterfølgende har skolerne kontaktet de hjem i distriktet, som ikke 
har meldt undervisningspligtige børn ind.

Børne- og Skoleudvalget vedtog på mødet 15. januar 2007, pkt.6, at beslutning om 
børnehaveklassedannelsen i marts 2007 skal ske i henhold til model 2, som 
beskrevet nedenfor. Børne- og Skoleudvalget vedtog endvidere, at 
skolebestyrelserne har høringsret, idet der skal være vægtige argumenter for en 
afvigelse fra max. 25 børn/klasse ved indskrivningen. Børne- og Skoleudvalget har 
fortsat den endelige beslutningskompetence.
     
”Model 2.
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Klassedannelsen besluttes af Børne- og Skoleudvalget i marts. Klassedannelsen 
sker ud fra en statistisk vurdering af indskrivningstallene primo marts i forhold til, at 
der max må være 25 børn i hver klasse ved skolestart i august. Skolebestyrelserne 
udtaler sig i forhold til den statistiske vurdering og eventuelle ønsker og 
begrundelser for dispensation i forbindelse med børn ud over de 25.
Antallet af klasser sættes ikke ned, hvis elevtallet ved skolestart er faldet til under 
sammenlægningsgrænsen.
I indstillingen til Børne- og Skoleudvalget i marts indgår:
Indskrivningstallet primo marts.
Statistisk vurdering af elevbevægelser fra marts til august og næste års august (1. 
klasse).
Skolebestyrelsernes udtalelser.
Midlertidige ændringer af skoledistrikter.
Statistik på opfyldelse af ønsker om anden distriktsskole.
Antallet af ansøgere fra andre kommuner.
Skolernes fysiske rammer.”

Vurdering
Antal elever indskrevet i børnehaveklasse i skoleåret 2007/2008

Skole Eget Fra andre Fra andre I alt Fra I alt Prog- Henviser til Mod- Her- Antal Klas-
di- m. søsk. distrikter fra andre nose distriktsskolentager efter klas- sekvot.
strikt GK kom. i alt ser

fra  GK

Antal Antal Antal og fra hvilket 
distrikt

BA 54 2 1MU 57 57 72 2 59 3 19,7
DY 65 5 2MU, 1BA 73 1 74 72 73 3 24,3
GE 76 7 2BA,3DY,1MU,1TJ 91 1 92 78 1+4 96 4 24,0
HE 46 5 2DY,1GE,1MA,1TR 56 4 60 71 4+3 63 3 21,0
MA 57 8 4GE,3HE,4OR,1SH,9TR 86 1 87 68 4GE,3HE,4OR,1SH 74 3 24,7
MU 34 5 1BA 40 1 41 47 40 2 20,0
OR 40 8 2SH,1SG 51 51 66 1+4 56 3 18,7
SG 50 13 3TJ,1SH,3OR 70 1m.søs.+1 72 70 1 71 3 23,7
SH 66 4 4OR 74 1m.søs. 75 75 1 75 3 25,0
TJ 68 4 1SG, 1GE,4BA 78 2 80 78 1 SG, 2BA 75 3 25,0
TR 40 8 4HE,1GE,1OR,2MA 56 56 51 4HE,1GE,1OR 50 2 25,0

I alt 596 69 67 732 13 745 748 21 21 732 32 22,875

I ovenstående skema ses oversigt over antal indmeldte børn samt forslag til 
børnehaveklassedannelse pr. august 2007.
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Der er i alt indmeldt 745 børn heraf 13 fra andre kommuner.

På baggrund af Børne- og Skoleudvalgets beslutning 15. januar 2007 har Skole og 
Fritid udarbejdet ovenstående forslag til børnehaveklassedannelse august 2007.  
Elev- og klassetalsprognosen fra 2006 forudsatte 31 klasser.

Hvis alle ønsker skulle opfyldes, skulle der dannes i alt 35 klasser. 

Skole og Fritid foreslår, at der dannes i alt 32 klasser. 4 på Gentofte Skole, 2 på 
Munkegårdsskolen og Tranegårdskolen og 3 på de øvrige skoler.  
Indmeldelsestallene på Gentofte Skole indikerer, at der er distriktsbørn til 4 klasser. 
En eventuel distriktsændring til naboskolerne ville udløse en ekstra klasse på de 
pågældende skoler, og erfaringerne med distriktsændringer på nuværende 
tidspunkt er, at det skaber voldsom utilfredshed hos de berørte familier.
For at opnå et elevtal på maks. 25 pr. klasse foreslås det, at Maglegårdsskolen 
henviser 12 børn til distriktsskolen – 3 til Hellerup Skole, 4 til Gentofte Skole, 4 til 
Ordrup Skole og 1 til Skovshoved Skole. De optager de 7 nærmestboende, som er 
børn fra Tranegårdskolens distrikt. Desuden optager de 2 mere fra 
Tranegårdskolens distrikt til udligning af 2 børn fra Maglegårdsskolens distrikt, som 
er indmeldt på Tranegårdskolen. 

Tjørnegårdsskolen optager de 3 nærmestboende børn – 1 fra Gentofte Skoles 
distrikt og 2 fra Bakkegårdsskolens distrikt - og henviser 3 til distriktsskolen – 2 til 
Bakkegårdsskolen og 1 til Skovgårdsskolen.

Tranegårdskolen henviser 6 børn til distriktsskolen – 4 til Hellerup Skole, 1 til 
Gentofte Skole og 1 til Ordrup Skole     

Med ovennævnte forslag er der 21 hjem ud af 67, der ikke får deres ønske om 
anden skole end distriktsskolen opfyldt.
Ved børnehaveklassedannelsen til skoleåret 2006/2007 fik 35 hjem ud af 78 ikke 
deres ønske om anden skole end distriktsskolen opfyldt.

Ingen skoler får klasser med mere end 25 elever, så Børne- og Skoleudvalgets 
beslutning fra 15. januar 2007 kan med dette forslag  imødekommes.  

Som det fremgår af nedenstående skema, er antallet af indskrevne børn i de 
seneste 5 år faldet fra indmeldelsestidspunktet frem til skolestarten i august. 
Antallet af elever i 1. klasse året efter viser også en svagt faldende tendens i de 
seneste 5 år.
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Årstal Indmeldte Startet i bh.kl. august I 1. klasse året 
efter

1999 667 671 685
2000 734 754 763
2001 795 792 801
2002 768 757 (tidlig indskrivning) 750
2003 798 788 782
2004 777 739 727
2005 797 775 768
2006 824 753 (tidlig indskrivning) August 07

Ved ovennævnte forslag til klassedannelse vil Munkegårdsskolen som den eneste 
kunne optage sin ansøger fra anden kommune. Bakkegårdsskolen og Ordrup 
Skole har også under 21 elever i klasserne, og de har derfor plads til børn fra andre 
kommuner. De har pt. ikke haft konkrete henvendelser, men de kan måske 
komme, når ingen af de andre ønskede skoler kan optage.  

Med ovennævnte forslag dannes der en klasse mere, end prognosen forudsagde. 
For Gentofte Skoles vedkommende betyder det, at de totalt får en klasse mere end 
de bygningsmæssige forudsætninger på 30+1 klasser kan rumme. På de øvrige 
skoler passer de fysiske rammer til antallet af klasser.
  
 Oprettelse af en ekstra børnehaveklasse koster ca. 500.000 kr., og hertil kommer 
eventuelle udgifter til fysiske ændringer på Gentofte Skole, så de kan rumme den 
ekstra børnehaveklasseklasse. Gentofte Skoles behov i denne sammenhæng 
drøftes pt. i skolebestyrelsen og forelægges Børne- og Skoleudvalget i april.  

I budget 2007 og overslagsårene er der afsat 1 mio. kr. til fysiske ændringer ved en 
ekstra børnehaveklasse, samt 523.000 mio. kr. til øvrige udgifter ved etablering af 
en ekstra klasse.  

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget

At forslag til børnehaveklassedannelse godkendes.

_______________
Bilag
(Ingen)
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

09  Åbent       Projektbeskrivelse for talentudvikling i Gentofte Kommunes 
skolevæsen

001333-2007  
  
Resumé
Sagen forelægges med henblik på godkendelse af projektbeskrivelse og den dertil 
knyttede økonomi.

Baggrund
På Børne- og Skoleudvalgets møde 15. januar 2007, pkt. 7, blev det besluttet, at 
Skole og Fritid skulle arbejde videre med at etablere en særlig indsats for de 
specielt begavede børn. Nu foreligger der en projektbeskrivelse, der forankrer 
indsatsen i Skole og Fritid i tæt samarbejde med PPR og omfatter forsøg på hhv. 
Tjørnegårdsskolen og Ungdomsskolen. Relevante samarbejdsparter i og uden for 
Gentofte Kommune vil blive inddraget ad hoc.

På mødet 15. januar forelå projektbeskrivelser fra de 2 skoler. I forlængelse af 
disse beskrivelser foreligger nu en konkretisering af deres indsats over de næste to 
år samt tilhørende økonomi.  

Vurdering
Målet med at igangsætte disse to projekter er, at erfaringerne på sigt skal kunne 
anvendes i de øvrige skolers arbejde med rummelighed. Det er væsentligt, at de to 
skoler arbejder med forskellige målgrupper og  forskellige muligheder, så der sikres 
et så bredt fundament som muligt for en fremtidig indsats i hele kommunen.

Tidsplan 

Forår 2007:
Skole og Fritid Etablere styregruppe. PPR inviteres til at indgå.

Ungdomsskolen Nedsætte eliteråd

Skoleåret 2007/2008:
Skole og Fritid Følge og opsamle viden

Ungdomsskolen Iværksætte konkrete forsøgsprojekter på baggrund af et
afdækningsarbejde.
Synliggøre projektet både internt i skolevæsenet og 
lokalt i medierne.

Tjørnegårdsskolen Indsamle viden.
Vurdere undervisningsmaterialer.
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Planlægge en praksisændring.

Skoleåret 2008/2009:
Skole og Fritid Evaluere, dokumentere og forankre.

Ungdomsskolen Implementere og evaluere.

Tjørnegårdsskolen Anvende den opnåede viden om identificering af
målgruppen og undervisningsmidler.
Implementere praksisændring.

                                           
Økonomi

Skoleåret 2007/2008:

Ungdomsskolen 400 lærertimer 208.000 kr.
Udgifter til afdækningsarbejde 25.000 kr.

Tjørnegårdsskolen 225 lærertimer 117.000 kr.
40.000 kr.Udgifter til afdækningsarbejde

I alt                                                                                            390.000 kr.

De 400 lærertimer på Ungdomsskolen (208.000 kr.) omplaceres fra lønsummen til 
AU2 klasserne pga faldende antal elever.

I budget 2007 afsættes 10.000 kr.  til Ungdomsskolen og 66.000 kr. til
Tjørnegårdsskolen  - i alt 76.000 kr., og i budget 2008 afsættes 15.000 kr. til 
Ungdomsskolen og 91.000 kr. til Tjørnegårdsskolen – i alt 106.000 kr.  Beløbene 
tages fra den samlede ramme til udvikling på skoleområdet.

Bevilling til skoleåret 2008/2009 vil afhænge af erfaringerne med projektet. 
Foreløbig evaluering og ansøgning om bevilling forelægges Børne- og 
Skoleudvalget senest marts 2008.  

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At projektbeskrivelse og finansiering tages til efterretning.

_______________
Bilag - Ansøgning fra Ungdomsskolen og Ansøgning fra Tjørnegårdsskolen
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

10  Åbent      Ændring af "Vedtægt for styrelsen af Gentofte Kommunes 
folkeskolevæsen"

009647-2007  
  
Resumé
Sagen forelægges med henblik på at det vedlagte udkast til ”Vedtægt for styrelsen 
af Gentofte Kommunes folkeskolevæsen” sendes til høring i skolebestyrelserne. 
Efterfølgende vil den ændrede styrelsesvedtægt kunne vedtages af 
Kommunalbestyrelsen på mødet i juni 2007.

Baggrund
Den gældende ”Vedtægt for styrelsen af Gentofte Kommunes folkeskolevæsen” 
trådte i kraft 27. februar 2006. I den mellemliggende periode er der blevet ændret 
adskillige punkter i såvel selve vedtægten som dens bilag. På sit møde 13. juni 
2006 besluttede Børne- og Skoleudvalget en omlægning af fritidscentrenes fritids- 
og juniorklubber til organisering under folkeskoleloven pr. 1. november 2006. På 
mødet i Børne- og Skoleudvalget  9. oktober 2006 blev retningslinierne for 
organisering af fritidscentrenes fritids- og juniorklubber godkendt. Senest har 
Børne- og Skoleudvalget på sit møde 15. januar 2007 ændret proceduren for 
børnehaveklassedannelsen. 

Vurdering
Der foreligger nu et udkast til en ny styrelsesvedtægt med tilhørende bilag, som 
vedlægges. Ændringer i udkastet er en følge af lovændringer eksempelvis 
vedrørende flere timer til dansk i 1. og 2. klasse eller vedtagelser foretaget af 
Kommunalbestyrelsen eller Børne- og Skoleudvalget i Gentofte Kommune. 
Herudover er der tale om mindre redaktionelle ændringer. I vedlagte 
styrelsesvedtægt med bilag er alle ændringer siden februar 2006 skrevet med rødt 
og understreget. 

Skole og Fritid foreslår, at forslaget og bilaget sendes til høring i 
skolebestyrelserne. Formelt skal skolebestyrelserne kun høres om selve 
vedtægten, men for fuldstændighedens skyld sendes bilaget med. Efter 
høringsrunden forelægges styrelsesvedtægten med bilag igen for Børne- og 
Skoleudvalget på dets møde i juni med henblik på endelig vedtagelse i 
Kommunalbestyrelsen på dens møde 25. juni 2007.
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Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At udkast til ”Vedtægt for styrelsen af Gentofte Kommunes folkeskolevæsen” samt 
det tilhørende bilag sendes til høring i skolebestyrelserne.

_______________
Bilag
Udkast styrelsesvedtægt marts 07

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

11  Åbent      Supplerende anlægsbevilling på 3,5 mio. kr. og 
indtægsbevilling på 1,5 mio. kr. vedrørende IT i skolerne 2007

009940-2007  
  
Resumé
I investeringsoversigten er der afsat 3,234 mio. kr. til IT i folkeskolen i budget 2007 
og overslagsårene. Derudover kan Gentofte Kommune, ligesom i 2005 og 2006, 
modtage 1,5 mio. kr. i tilskud fra Undervisningsministeriet til indkøb af computere til 
3. klasserne, forudsat at kommunen medfinansierer med det samme beløb.
Herudover foreslås det, at der anvendes yderligere 2,0 mio. kr. til IT investeringer 
finansieret af skoleområdets driftsramme.

Der vil således være i alt 6,734 mio. kr.  til rådighed i 2007, hvis Gentofte 
Kommune vælger at hjemtage tilskuddet fra Undervisningsministeriet.

De 3,234 mio. kr. mio. kr. på investeringsoversigten blev frigivet som 
anlægsbevilling af Kommunalbestyrelsen i december 2006. Der søges derfor en 
supplerende anlægsbevilling på 3,5 mio. kr. samt indtægtsbevilling på 1,5 mio. kr. 

Skolerne har behov for flere computere, men i 2007 er der også et meget 
presserende behov for at påbegynde en udskiftning af det helt nedslidte IT netværk 
på skolerne. Udgifter til indkøb af computere og udgifter til udskiftning af netværk 
overstiger tilsammen det eksisterende budget, hvorfor der skal tilføres flere midler 
til området og/eller prioriteres på området.

Nedenfor beskrives behovet for investeringer i IT på skolerne, og det indstilles at 
der tilføres flere midler til området.
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Baggrund
Skole IT budgettet anvendes til 4 hovedopgaver:

1. Årligt indkøb: Indkøb nye af bærbare og stationære computere samt andet 
brugerudstyr, og udskiftning af afskrevet udstyr.

2. Årlige udgifter til drift: Licenser, internetforbindelser, serviceaftaler, 
sikkerhedssystemer, backup og andre driftsomkostninger.

3. Årlige udgifter til support: Løn/timer til netværksteknikere og IT lærere.
4. Springvise investeringer: Investeringer i IT Infrastruktur: servere, fysiske 

netværk, trådløse netværk, kabling og teknisk udstyr i krydsfelter.

De seneste 10 år har budgettet til IT på skolerne været næsten uændret med ca. 3 
mio. kr. årligt i anlæg og 3 mio. til driftsudgifter. I samme periode er antallet af 
elever og lærere vokset med op mod 40 %, antallet af computere er 10 doblet fra 
200 til næsten 2000, og IT platformen er blevet teknisk kompleks med bærbare og 
stationære computere, printere, scannere, projektorer, interaktive tavler, digitale 
kameraer og videooptagere og langt større krav til styring og sikkerhed.

Med vækst i antal computere og brugere, vokser udgifter til drift af IT systemet 
tilsvarende. Dvs. udgifter til licenser, service og support udgør løbende en større og 
større del af det samlede budget, ligesom servere og netværk løbende må 
moderniseres og udbygges for at holde de mange computere i gang på skolerne.

I 2005 skulle der ifølge UnIT’s investeringsplan have været påbegyndt en 
modernisering og udbygning af netværket. Krydsfelter og trådløst netværk var 
afskrevet og udtjent. Skolerne manglede adgang til stik i mange lokaler. Der var 
allerede da behov for udskiftning til et nyt og større netværk på alle skolerne. 

Budgetmæssigt havde udgifter til licenser, service og support i 2005 nået et niveau, 
hvor de faste årlige driftsudgifter ud over driftsbudgettet, også beslaglagde næsten 
halvdelen af anlægsbudgettet. Derfor var der i 2005 ikke råd til både at indkøbe 
nye computere og til at begynde en modernisering af infrastrukturen. 

I 2005 etablerede Undervisningsministeriet tilskudsordningen til indkøb af 
computere til 3. klasserne. For at opnå tilskuddet på ca. 1,5 mio. kr. valgte Gentofte 
Kommune at indkøbe computere og udskyde renovering af netværket til året efter. 
Midler til netværksrenovering indgik i budgetforhandlingerne for 2006. 

Også i 2006 valgte Gentofte Kommune at indkøbe computere og opnå tilskud fra 
Undervisningsministeriet, og udskyde netværksrenovering ved at lade behovet 
indgå i budgetforhandlingerne for 2007, således at udskiftning af netværk kunne 
påbegyndes i 2007.

Gentofte Kommune valgte i begge budgetter (2006 og 2007) ikke at udvide 
rammen til IT på skolerne.
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Vurdering
Nu i 2007 har vi derfor samme valgsituation i forhold til Budget 2008. Dog med den 
forskel, at nu er netværket så nedslidt og overbelastet, at det ikke kan forsvares at 
købe flere computere til skolerne uden samtidig at begynde udskiftning og 
udbygning af netværket.

I overskrifter ser muligheder for prioritering således ud:

 Gentofte Kommune kan vælge at tilføre flere midler til IT på skolerne nu, så 
der er mulighed for at påbegynde udskiftning af netværk og samtidig 
indkøbe computere til skolerne i 2007 og opnå tilskud hertil fra 
undervisningsministeriet. Det er sidste år med denne tilskudsmulighed.

 Gentofte Kommune kan vælge ikke at tilføre midler til området, og bruge det 
eksisterende budget til at påbegynde den nødvendige udskiftning af 
netværk. Der vil ikke være råd til computere også, og der vil ikke kunne 
opnås tilskud fra Undervisningsministeriet og netværksrenoveringen vil 
fortsætte ind i 2008, hvor der heller ikke vil være råd til computere.

Hvor mange penge mangler der?
Sammen med konsulentfirmaer Devoteam har UnIT og IT afdelingen beregnet, 
hvad der skal til for at modernisere IT infrastrukturen på skolerne. Behovet kan 
sammenfattes i 2 projekter:

Nye trådløse netværk 
De eksisterende netværk er gamle og meget ustabile. På nogle skoler bruges det 
trådløse netværk slet ikke. Netværkene er generelt kilde til meget dårlig 
kvalitetsoplevelse for lærere og elever.
Nye netværk på alle skoler (undtaget Munkegårdsskolen) vil koste 4.200.000 kr.

Udskiftning og udbygning af de fysiske netværk
Krydsfelterne på skolerne er gamle med ældre teknologi som ikke opfylder 
Gentofte Kommunes krav til styring og sikkerhed. Krydsfelterne skal renoveres på 
alle skoler og switchene skal udskiftes til moderne teknologi med intelligente 
styringsmuligheder. Mange lokaler og områder på skolerne er uden netværksstik. 
Der skal trækkes kabler og etableres nye og flere netværksstik på alle skolerne, så 
hele skolen kan dækkes i en kombination af netstik og trådløs dækning.
Udbygning af det fysiske netværk på alle skoler (undtaget Munkegårdsskolen) vil 
koste 7.050.000 kr.

De vil koste i alt 11.250.000 kr. at gennemføre de 2 projekter. Prisen afspejler et 
kvalitetsniveau, baseret på den samme netværksteknologi som er gældende for 
den administrative IT platform. Det vil sige at projekternes gennemførelse, også er 
en forudsætning for, at den administrative IT strategi kan føres ud på skolerne med 
bl.a. IP- telefoni og intelligent netværksstyring med høj sikkerhed både for brugere 
og systemet.
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Det mest presserende behov for eleverne og lærernes hverdag i undervisningen er 
udskiftning af de trådløse netværk. Hvis der her og nu bliver tilført midler til dette 
projekt, giver det endvidere mulighed for at fortsætte den pædagogiske IT strategi 
og indkøbe computere til 3 klasserne og opnå tilskud fra Undervisningsministeriet i 
2007.

De 2 netværksprojekter hænger sammen, og udføres bedst og billigst og med 
færrest gener for brugerne i sammenhæng, men udbygning af det fysiske netværk 
kan udskydes til 2008 og 2009, hvis det trådløse projekt kan startes her i 2007.

For at forsætte den pædagogiske IT udvikling på skolerne, er det vigtigt også i 
2007 at købe computere til skolerne, og dermed også opnå tilskud fra 
undervisningsministeriet i 2007.

Skole og Fritid anbefaler at udskiftning af trådløst netværk starter nu i 2007 på de 5 
mest trængende skoler. Prisen vil være ca. 2 mio. kr. som finansieres ved 
administrative prioriteringer på det samlede driftsbudget for folkeskolen.

Ved denne model mindskes behovet for udvidelse af budgettet til de 2 
netværksprojekter fra 11 til 9 mio. kr.

Derudover er der fra budget 2008, behov for at udvide driftsbudgettet med 2 mio. 
kr. årligt, så det kan rumme de faktiske driftsomkostninger, og anlægsbudgettet 
fremover kan bruges til løbende udbygning og udskiftning af computerbestanden 
på skolerne.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller  

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At der søges maksimalt tilskud fra Undervisningsministeriet til køb af 
    computerudstyr til 3. klasserne – 1.500.000 kr.

2. At der gives indtægtsbevilling på 1.500.000 kr. vedrørende tilskud fra 
    Undervisningsministeriet.

3. At der gives supplerende anlægsbevilling på 3.500.000 kr. til køb af 
    computerudstyr til 3. klasserne og betaling af licensudgifter og ADSL 
    forbindelser.

4. At den supplerende anlægsbevillingerne finansieres af tilskuddet fra 
    Undervisningsministeriet på 1.500.000 kr. samt 2.000.000 kr. fra 
    skoleområdets driftsramme.

5. At en udvidelse af rådighedsbeløbet til IT på skolerne på 5.000.000 kr. 
    2008 og 4.000.000 kr. i 2009 indgår i drøftelserne af budget 2008.
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6. At udvidelse af driftsbudgettet til skole IT på 2.000.000 kr. indgår i 
    drøftelserne af budget 2008.

_______________
Bilag
(Ingen)

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

12  Åbent       Brugerundersøgelse af skolerne, ramme for dialogmøder med 
skolebestyrelser

006312-2007  
  
Resumé
Sagen fremlægges med henblik på at udvalget beslutter formål og ramme for 
dialogmøderne med skolebestyrelser.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen vedtog enstemmigt på møde 29. august 2005, pkt. 15, at 
anlægsbevilge 475.000 kr. til Åbent hus arrangementer og brugerundersøgelse på 
skoleområdet.

Der blev afholdt Åbent hus for skolestartere 12. oktober 2005. Udgifterne hertil er 
opgjort til ca. 40.000 kr.

På Børne- og Skoleudvalgets møde12. september 2005, pkt. 9, godkendte 
udvalget enstemmigt oplægget til en brugerundersøgelse, og at oplægget skulle 
sendes til drøftelse på Skolerådets møde den 27. september 2005.

På Børne- og Skoleudvalgets møde 14. november 2005, pkt. 10, godkendte 
udvalget enstemmigt oplæg til formål og afgrænsning, og at Skole og Fritid skulle 
arbejde videre med tidsplan for undersøgelsens gennemførelse.

På Børne- og Skoleudvalgets på møde 16. januar 2006, pkt. 20, tog udvalget til 
efterretning valget af analysefirmaet NIRAS konsulenterne. 

På Børne- og Skoleudvalgets møde 3. april 2006 blev udvalget orienteret om 
tidsplanen og processen for gennemførelsen af brugerundersøgelsen.

Børne- og Skoleudvalget besluttede på møde 15. maj 2006, pkt. 18, at  
NIRAS konsulenterne inviteres til næste møde, hvor spørgeramme og 
resultatbehandling drøftes.
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Processen og dialogen med udformningen af spørgeskemaerne tog lidt længere tid 
end planlagt, og Børne- og Skoleudvalget vedtog derfor på møde 13. juni 2006, 
pkt. 4, at udskyde undersøgelsen til det nye skoleår, med invitation til deltagelse fra 
uge 40.

På Børne- og Skoleudvalgets møde 11. september 2006, pkt. 8, tog udvalget til 
efterretning, tidsplan, kommunikationsplan og spørgerammen som den var forelagt 
på junimødet.

Brugerundersøgelsens hovedrapport blev præsenteret på Børne- og 
Skoleudvalgets møde 4. december 2006, pkt. 1. Udvalget besluttede et 
ekstraordinært møde 8. januar 2007, hvor rapportens resultater skal drøftes.

På Børne- og Skoleudvalgets ekstraordinære møde den 8. januar 2007 vedtog 
udvalget procesplan for den videre dialog om opfølgning på brugerundersøgelsens 
resultater.

Vurdering
Dialogmøderne mellem skolernes brugere og Børne- og Skoleudvalget vil finde 
sted i april og maj 2007.

Formål med dialogmøderne
Møderne indbyder til en dialog med skolens brugere (skolebestyrelsen) og Børne- 
og Skoleudvalgets repræsentanter. Dialogen forventes at tage afsæt i de 
udfordringer og muligheder som skolen ser, både i forhold til det kommende 
skoleår 2007/08 og i forhold til den videre udvikling af skolen.

Rammer for dialogmøderne 
Deltagerkredsen på møderne vil være udvalgsformand Steen Mogensen, næstfmd. 
Marie Louise Andreassen, 2 menige udvalgsmedlemmer, skolens ledelse, 
skolebestyrelsen samt direktøren for Skole og Fritid og en referent.
Møder vil foregå på skolerne og den praktiske tids- og mødeplan vil blive aftalt og 
falde på plads efter udvalgsmødet og senest med udgangen af uge 11. 
Mødedatoerne udsendes elektronik og udvalgsmedlemmerne melder tilbage efter 
først til mølleprincippet.

Dialogmøderne vil have følgende indhold:

- Dialogmøderne begynder med en rundtur på den enkelte skole for udvalget

- Brugerundersøgelsens resultater.
  Skolen giver en kort orientering om hvilke emner og initiativer de har valgt at 
  prioritere som opfølgning på brugerundersøgelsens resultater
  
- Fremtidige udfordringer og forventninger til den fortsatte udvikling af skolen
  Drøftelse 

- Skolens ønsker til emner på dagsordenen
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- Eventuelt
  
Skolerne vil få lejlighed til at melde punkter ind, og den endelige dagsorden 
udsendes en uge forud for møderne på de enkelte skoler.

Møderne vil blive berammet til vare max. 2 timer fra kl. 17.   

Der udarbejdes referat fra dialogmøderne. Referaterne sendes til mødedeltagerne 
samt til Børne- og Skoleudvalget.

På Børne- og Skoleudvalgets møde i juni forelægges til orientering, et 
sammenfattende notat med inputene fra dialogmøderne

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget: 

At formål og ramme for dialogmøderne godkendes
_______________
Bilag
(Ingen)

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

13  Åbent       Anlægsregnskab for bygningsmæssige ændringer på 
Maglegårdsskolen på baggrund af evaluering af rum og 
funktion

002843-2006  
  
Resumé
Sagen forelægges med henblik på godkendelse af anlægsregnskab for 
bygningsmæssige ændringer på Maglegårdsskolen på baggrund af evaluering af 
rum og funktion.

Baggrund
En enstemmig Kommunalbestyrelse vedtog på mødet den 20. maj 2005, pkt. 10, at 
bevilge 215.000 kr. til rådgivning og projektering af bygningsmæssige ændringer på 
Maglegårdsskolen på baggrund af evalueringen af rum og funktion. En enstemmig 
Kommunalbestyrelse anlægsbevilgede på møde den 27. marts 2006, pkt. 11, 1,305 
mio. kr. til bl.a. udvidelse af garderobeområdet i indskolingen, skillevæg i festsalen 
og mørklægningsgardiner i musikhuset.
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Vurdering
De bygningsmæssige ændringer er nu udført, og der aflægges hermed 
anlægsregnskab for bevillingen.

Bevillingen var på i alt 1.520.00 kr., og forbruget har været 1.265.009 kr. Der er et 
mindreforbrug på 254.991 kr.

Regnskabet er underskrevet den 13. februar 2007. 

Det foreslås, at mindreforbruget overføres til skoleområdets 10 kr.’s pulje, som 
anvendes til mindre bygningsvedligeholdelsesarbejder, der er akut opstået som 
f.eks. påbud fra Arbejdstilsynet etc. 

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

1. At anlægsregnskabet godkendes.

2. At den samlede mindreudgift på 254.991 kr. overføres til Skoleområdets 10 
    kr.’s pulje.

_______________
Bilag 1 - Logbog for Maglegårdsskolen - ombygning på baggrund af Rum og 
Funktion
Bilag 2 – Skema 2
Bilag 3 - Maglegårdssskolen regnskab Rum Funktion skema 3.

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

14  Åbent       Anlægsregnskab for klargørelse af Vejmandsgrunden, C. L. 
ibsensvej 62

003287-2007  
  
Resumé
Sagen forelægges med henblik på godkendelse af anlægsregnskab for klargøring 
af Vejmandsgrunden på C. L. Ibsensvej 62.

Baggrund
En enstemmig Kommunalbestyrelse vedtog på mødet 13. december 2004, pkt 11, 
at bevilge 1.300.000 kr. til klargøring af Vejmandsgrunden. I forbindelse med planer 
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om at opstille en pavillon – der skulle anvendes af Lille Tjørnegård, der ligger på 
nabogrunden – blev der konstateret forurening på grunden. Det blev i første 
omgang besluttet at videreføre Lille Tjørnegård uden opstilling af en pavillon og at 
afspærre Vejmandsgrunden. Efterfølgende blev det besluttet at klargøre grunden.

I projekteringsfasen blev det vurderet at forureningen ikke udgør nogen risiko for 
det omkringliggende miljø. Kbh. Amt har derfor accepteret at grunden kunne 
anvendes til legeplads mod at Gentofte Kommune isolerede forurening ved at 
tilkøre et dæklag svarende til ½ m. rent muldjord på steder, hvor der ikke var fast 
belægning (asfalt og lign.). Kort fortalt er der blevet etableret et bakkelandskab, en 
teaterplads, en samlet fodbold-, mooncar- og tennisbane samt et skur til 
opbevarelse af legeredskaber

Vurdering
Arbejdet er nu udført, og der aflægges hermed anlægsregnskab for bevillingen. 

Bevillingen var på i alt 1.300.000 kr., og forbruget har været på 1.087.272 kr. Der er 
et mindreforbrug på 212.278 kr.

Regnskabet er underskrevet 5. marts 2007.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

1. At anlægsregnskabet godkendes.

2. At den samlede mindreudgift på 212.278 kr. føres tilbage til SKUB’s 
    rådighedsbeløb.

_______________
Bilag 1 -  Logbog
Bilag 2 - Skema 2
Bilag 3 - Skema 3
Bilag 4 – Posteringsudtræk
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

15  Åbent       Ansøgning om partnerskab om folkeskolen

009416-2007  
  
Resumé
KL indbyder kommunerne til et 3 årigt partnerskabsprojekt om folkeskolen. I 
projektet er der plads til 15 deltagende kommuner, og sagen forelægges med 
indstilling til at Gentofte Kommune ansøger om deltagelsen i partnerskabsprojektet.

Baggrund
Kommunernes Landsforening (KL) har taget initiativ til at etablere et partnerskab 
om folkeskolen med 15 kommuner. 

Formålet med partnerskabet er:

At partnerskabet øger elevernes udbytte af undervisningen ved at styrke deres 
faglige niveau og udvikle deres kreativitet og innovations- og 
problemløsningsevner.

Herunder:
- at forbedre dokumentations- og dialogprocesser
- at styrke folkeskolens image
- at bidrage til anerkendelse af medarbejdernes arbejde i skolen
- at formidle erfaringer og resultater til andre kommuner

Kommunernes ansvar i partnerskabet er bl.a. at gennemføre konkrete projekter og 
efterleve de opstillede målsætninger, bidrage til statusanalyse, bidrage til 
videndeling af erfaringer og resultater og sikre systematisk dokumentation og 
kommunikation.
Partnerskabet indebærer også deltagelse i møder på politisk og administrativt 
niveau med de andre partnerskabskommuner.

De kommuner som bliver udvalgt til at deltage skal være indstillet på at give 
partnerskabet det nødvendige fokus, herunder at afsætte de nødvendige 
medarbejderressourcer, så kommunerne kan leve op til de aftalte mål.

Partnerskabet løber fra 2 kvartal 2007 til 4 kvartal 2009.   

Prisen for deltagelse er foruden de 50.000 kr. pr. kommune pr. år. Dertil skal 
lægges de medarbejderressourcer partnerskabet forudsætter bidrager til projektet.

Partnerskabet organiseres med en politisk styregruppe med deltagelse af 
borgmester eller udvalgsformand pr. deltagende kommune, et administrativt 
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netværk med deltagelse af ledelsesrepræsentanter fra samtlige kommuner, samt 
lokale projektgrupper i hver kommune

Den overordnede projektledelse og sekretariat varetages af KL.
 
Der er ansøgningsfrist den 15. marts 2007

Vurdering
Det er Skole og Fritids vurdering at Gentofte kommunes skolevæsen sammen med 
øvrige deltagerkommuner kan opnår et væsentligt og gensidigt udbytte af projektet. 
kan få væsentlig udbytte af partnerskabet og at partnerskabet kan får udbytte af 
Gentofte Kommune. 

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

1. At Gentofte Kommune ansøger om deltagelse i partnerskab om folkeskolen. 

2. At deltagerudgiften på 50.000 kr. pr. år afholdes inden for Børne- og 
    Skoleudvalgets samlede driftsramme. 

_______________
Bilag
(Ingen)

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

16  Åbent       Genbevillinger og overførsler fra regnskab 2006 til budget 
2007

009935-2007  
  
Resumé
På Børne- og Skoleudvalgets område søges der vedrørende drift genbevilget 
35,894 mio. kr. fordelt med 14,696 mio. kr. vedrørende målområdet Skole, 
20,742 mio. kr. vedrørende målområdet Dagtilbud for Småbørn og 0,456 mio. kr. 
vedrørende målområdet Forebyggelse og Sundhedsfremme.

Samlet set søges der overført ca. 2,4 mio. kr. mere på driftskonti end ved 
overførslen fra 2005 til 2006.  Det skyldes primært, at opgaveområderne har søgt 
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at efterleve henstillingen om ikke at bruge af de opsparede midler for derved at 
bidrage til overholdelse af aftalen mellem Regeringen og KL om serviceudgifterne. 

Der søges overført 142,425 mio. kr. vedrørende uforbrugte rådighedsbeløb på 
anlægsbudgettet. At beløbet er så usædvanligt stort skyldes især, at hele 
bevillingen til SKUB-projekterne hal og fritidscenter ved Gersonsvej, Ordrup hal og 
bibliotek samt Søgårdsskolen rent teknisk er placeret i 2006-budgettet.
 

Budget og Regnskab udarbejder en samlet sag for alle fagområderne til 
Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelse.

Baggrund
Gentofte Kommune har i Principper for Økonomistyring et regelsæt for 
økonomiarbejde, der giver mulighed for, at opgaveområder og institutioner kan 
søge genbevillinger og overførsler fra et regnskabsår til næste budgetår. Formålet 
er at give økonomisk disponerende større handlefrihed og opnå en effektiv 
ressourceanvendelse fx ved at undgå forhastede dispositioner i årets sidste del og 
muliggøre planlægning af større indkøb eller vedligeholdelsesarbejder, som 
normalt kun vil være mulige ved ekstrabevillinger.

Et beløb kan overføres til forbrug i kommende år, når det er et resultat af 
institutionens indsats med det formål at spare op, mens en besparelse, som følge 
af udefra kommende ændringer i de budgetmæssige forudsætninger, ikke må 
indgå i beregningen af overførsel. En genbevilling stammende fra løn kan 
anvendes til andre formål, mens en genbevilling stammende fra 
ejendomsvedligeholdelse ikke må anvendes til andre formål (Der må gerne 
overføres penge til ejendomsvedligeholdelse). 

Der er til hvert anlægsarbejde en anlægsbevilling for de samlede udgifter til 
projektet. Anlægsarbejder strækker sig ofte over flere år. De enkelte år kan der 
afholdes udgifter svarende til de afsatte rådighedsbeløb. Da anlægsarbejderne kan 
forskydes i forhold til den oprindelige tidsplan, er der praksis for at overføre 
rådighedsbeløb fra et regnskabsår til næste budgetår.

I notat af 5. marts fra Skole og Fritid samt Børn og Forebyggelse gøres nærmere 
rede for ansøgningerne om genbevillinger og overførsler.

Vurdering
I det vedlagte notat er genbevillinger og overførsler kommenteret efter reglerne i 
Principper for Økonomistyring.

Indstilling
Skole og Fritid, Børn og Forebyggelse samt Projektgruppen SKUB indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:
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1. At der genbevilges 35.894.000 kr. fra regnskab 2006 til budget 2007 
    vedrørende drift på Børne- og Skoleudvalgetudvalgets område.

2. At der overføres 142.425.000 kr. vedrørende rådighedsbeløb (anlæg) på 
    Børne- og Skoleudvalgets område.

3. At den samlede udgift på 178.319.000 kr. finansieres over likvide aktiver.

_______________
Bilag
Genbevillinger og overførsler fra regnskab 2006 til budget 2007

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

17  Åbent       Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

000775-2007  
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

01  Åbent       Godkendelse af Ordrup multihal og bibliotek

014188-2006  
  
Projektgruppen indstiller i notat af 8. marts 2007

Til Børne- og Skoleudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen:

1. At der gives en supplerende anlægsbevilling på 10,4 mio. kroner til 
gennemførelse af byggeriet af multihal og bibliotek på Fredensvej ved Ordrup 
Park.

2. At den samlede anlægsbevilling på 10,4 mio. kr. finansieres at det afsatte 
rådighedsbeløbet til Skoleudbygningsprojektet i 2007

3. At konsekvenserne tages op i forbindelse med budget 2008.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 12. marts 2007 

Pkt. 1-3: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
  
Birgit Hemmingsen (T) og Marie Louise Andreassen (V) tog forbehold, og 
Irene Lûtken (A) tog ligeledes forbehold idet hun afventer nøgletal.

  

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

02  Åbent       Godkendelse af procesplan for udbygning af idrætsfaciliteter 
ved Dyssegårdsskolen og B1903/Olympia Fritidscenter

004570-2007  
  
Resumé
Kultur- og Fritidsudvalget og Børne- og Skoleudvalget besluttede på 
udvalgsmøderne i februar 2007 at forslag til udbygning af idrætsfaciliteter ved 
Dyssegårdsskolen med procesplan skulle forelægges til godkendelse hos 
ledelserne på Dyssegårdsskolen, Olympia og B1903. Godkendelserne foreligger nu 
og procesplan for udbygning fremsendes til godkendelse.
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Baggrund
Børne- og Skoleudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på deres møder 
5. februar, pkt. 5, og 7. februar, pkt. 2, at der udarbejdes projektforslag til etablering 
af kunstgræsbane ved B1903 i 2007 og at procesplan for udbygning af 
idrætsfaciliteter ved Dyssegårdsskolen og B1903/Olympia sendes til godkendelse 
hos de tre interessenter.

Ledelserne ved Dyssegårdsskolen, Olympia og B1903 har været forelagt prcoes- 
og udbygningsplan, herunder størrelse og placering af bevægelseshal på 
Dyssegårdsskolens matrikel og kunstgræsbane ved B1903 og Olympia. Alle tre 
kommende kernebrugere har skriftligt givet tilsagn til forslaget.

Notat beskriver forslag til etablering af henholdsvis ny idræts- og bevægelseshal på 
500 m2 ved Dyssegårdsskolen, modernisering af eksisterende gymnastiksal, 
etablering bevægelsesklart område på det resterende udeareal, ny kunstgræsbane 
på eksisterende græsbane på B1903/Olympia samt renovering og modernisering af 
bygningen, der rummer klubfaciliteter (B1903) og fritidscenter (Olympia). Det 
samlede budgetoverslag er 30,5 mio. kr. inkl. Byg op midler på op til 4 mio. kr. samt 
fradrag for eventuel fondstilskud fra Lokale- og Anlægsfonden til 
bevægelseshallen.

Planlægning af kunstgræsbaneprojektet er iværksat og der er søgt anlægsbevilling 
i Kultur- og Fritidsudvalget 7. marts 2007.  

Bevægelseshallen vil fungere som idræts- og aktivitetshus for skole, gfo og 
fritidscenter, der i fællesskab vil kunne tilrettelægge undervisnings- og 
fritidsaktiviteter på hverdag fra kl. 8-17.00. I vinterhalvår vil fodboldklubben kunne 
anvende salen til træning med de yngste årgange, mens de større børn og voksne 
får vintertræning på kunstgræsbane, samt andre foreninger Samtidigt kan huset 
fungere som samlings- og aktivitetssted for ikke-idrætslige arrangementer for skole. 

Forslaget til proces- og udbygningsplan er revideret og tilføjet en mulig brugsprofil 
for den kommende bevægelseshal på Dyssegårdsskolen.

Vurdering
Skole og Fritid og SKUB vurderer, at det foreslåede scenarium opfylder de lokale 
behov for halfacilitet, set ud fra Dyssegårds distrikts forenings-sammensætning. 
Fodboldklubbens B1903s behov for indendørs kapacitet er begrænset til de 
mindste børn i vinterhalvåret såfremt der etableres i kunstgræsbane hurtigst muligt. 
Der er nu opbakning fra de tre lokale parter Dyssegårdsskolen, B1903 og Olympia 
til den foreslåede plan.

Indstilling
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Skole og Fritid og Projektgruppen indstiller 

Til Børne- og Skoleudvalget og Kultur og Fritidsudvalget:
 
At procesplan for udbygning af idrætsfaciliteter ved Dyssegårdsskolen og 
B1903/Olympia godkendes.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 12. marts 2007 

Vedtaget.

Marie Louise Andreassen (V) og Birgit Hemmingsen (T) undlod at stemme, 
idet de ønsker at se procesplanen for hal, modernisering af eksisterende 
gymnastiksal i sammenhæng med lokalplanhøring, trafikale løsning, og 
projektet vedrørende opfølgning på evaluering af rum og funktion.
 
 _______________
Bilag
Rev. notat vedr Idræt DY 02-03-2007

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

03  Åbent       Orientering om Skovgårdsskolens hal (SKUB)

010279-2007  
  
Resumé
Skovgårdsskolens hal bliver p.t. detaildesignet, projekteret og 
myndighedsbehandlet, på baggrund af grundig brugerinddragelse.
I og med at dette hal-projekt følger traditionel udbudsform – design, projektering, 
indhentning af tilbud – vil ansøgning om bevilling til gennemførelse af byggeriet 
først ske umiddelbart før byggestart. 
Her orienteres om status og foreløbigt design, før den endelige udbudsøkonomi er 
på plads. Der er desuden afholdt orienteringsmøde for områdets beboere 5. marts.

Forventet ansøgning om bevilling til gennemførelse af byggeri er BOS-juni og 
forventet byggestart er juli 2007.

Baggrund
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Oktober 2004 blev Skovgårdsskolens værdiprogram godkendt på 
Kommunalbestyrelsens møde. Efterfølgende blev værdiprogrammet konkretiseret, 
og to pilotområder etableret til afprøvning af rum, inventar og pædagogiske 
intentioner. På baggrund af evaluering og fornyet brugerinddragelse blev der i 
efteråret 2006 udarbejdet dispositionsforslag for ud- og ombygning af 
Skovgårdsskolen med tilhørende hal og tumlesal.
Dispositionsforslaget blev godkendt på Kommunalbestyrelsens møde oktober 
2006. I forbindelse hermed blev forudsætningerne for at bygge hal og tumlesal 
vedtaget i lokalplan 269.
Efter yderligere inddragelse af skolens medarbejdere og ledelse, er designet for hal 
og tumlesal nu godt 80% færdigt. Designet imødekommer nuværende og 
forventede behov for motion og bevægelse.

Præsentation
Skovgårdsskolens Bevægelsescenter består af tre nye bygninger:
• Idrætshal 600 m2
• Tumlesal 260 m2
• Omklædningsrum 60m2

Desuden
• gennemgangsrum
• eksisterende sal

Idrætshallens 600m2 skal primært bruges til idræt i skoletid og til Skovtroldenes 
idræt udenfor skoletiden. Der er lagt vægt på, at bruge erfaringerne fra de tidligere 
byggerier, herunder sikre tilstrækkelig depotplads og en sal, der kan bruges 
fleksibelt til alle former for idræt.

Tumlesalen skal primært benyttes til den ikke skemalagte fysiske udfoldelse, og 
være et rum til leg, udstilling og læringsaktiviteter for børnene. Der arbejdes 
sammen med kommunens idrætskonsulenter om at finde frem til redskaber, der 
tilgodeser tumle- og bevægelsesmuligheder bedst muligt. 

Der bygges nyt omklædningsrum, som sammen med den eksisterende 
gymnastiksal, vil udgøre omklædningsfaciliteter. Herved skabes rum til hhv. pige- 
og drengeomklædning med plads til 3 årgange. Omklædningsrummet udstyres 
naturligt handicapvenligt og med moderne badeforhold.

Der vil være gennemgangsrum mellem tumlesal og idrætshal og mellem idrætshal, 
omklædning og eksisterende gymnastiksal.
Mellem tumle- og idrætshal etableres vindfang med glasparti. Vindfang vil have en 
størrelse, så der er gennemgang for fejemateriel m.m. til skolens nye skolegård.
Mellem idrætshal, omklædning og eksisterende gymnastiksal er niveauforskel, hvor 
der etableres trappe og liftløsning til gymnastikredskaber og handicapbefordring.

Den eksisterende gymnastiksal skal bruges i sammenhæng med idrætshal.

Pædagogiske mål og intentioner med hal og tumlesal
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Det sammenhængende Bevægelsescenter med gymnastiksal, idrætshal og 
tumlesal skal sætte større fokus på motion, bevægelse og aktivitet. Intentionen er 
at kunne undervise hele årgange samtidigt og dermed differentiere 
idrætsundervisningen. Det giver eleverne mulighed for at skabe fællesskaber på 
tværs og understøtter teamtankegangen, som beskrevet i skolens værdiprogram.
Samtidig får skolen en 4. skolegård og dermed mulighed for at skabe trygge 
udendørsrammer med få årgange på samme sted.

Projektets udeståender
I skrivende stund er der følgende udestående i hal-projektet:

Design af facade, så der er sammenhæng mellem økonomi, lokalplanens 
retningslinier og brugernes behov. Dette forventes afklaret i løbet af marts måned.
Samtidig udestår en justering af byggefelt.

Orienteringsmødet for Skovgårdsskolens naboer
5. marts blev der afholdt orienteringsmøde for Skovgårdsskolens naboer. Steen 
Mogensen og Marie-Louise Andreassen var til stede, sammen med repræsentanter 
fra skoleledelse, forvaltning, Skub og arkitekter. Naboerne blev orienteret om 
foreløbigt design (se bilag 2) og tids- og byggepladsplaner. På mødet var især 
dialog om den planlagte kunststofbane og støj i den forbindelse. 

Tidsplan 
Hallens forløb forventes således:

• Marts 2007 – juni 2008: Projektering og udbud
• Juli 2007 – juli 2008: Byggeri

Forløbet for Skovgårdsskolen som helhed forventes således:

• Januar 2007 – juni 2007: Medarbejderinddragelse og 
           ledelsesbeslutninger
• Marts 2007 – oktober 2007: Projektering og udbud
• November 2007 – december 2008: Byggeri. 

Indstilling
Projektgruppen indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

_______________
Bilag 1 - Oversigt over politisk behandling Skovgårdsskolen
Bilag 2 - Designmateriale fra arkitektfirmaerne NORD/Søren Robert Lund

Beslutning
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Børne- og Skoleudvalget den 12. marts 2007 

Taget i efterretning.

Birgit Hemmingsen (T) undlod at tage indstillingen til efterretning.
 

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

04  Åbent       Orientering om status på økonomi og aktiviteter i SKUB pr. 
marts 2007 (SKUB)

010189-2007  
  
Resumé
Projektgruppen orienterer uden beslutningstema om status på økonomi og 
aktiviteter i skoleudviklings- og udbygningsprojektet pr. marts 2007. 

Baggrund
Hver måned giver projektgruppen til Børne- og Skoleudvalget en kort orientering 
om status på økonomi og aktiviteter i skoleudviklings- og udbygningsprojektet. 
Orienteringen er vedlagt som bilag. 

Vurdering
I orienteringen gives en indsigt i bl.a. størrelsen af bevillinger i forhold til 
rådighedsbeløbet til skoleudviklings- og udbygningsprojektet og en status på 
skoleudvikling og –udbygning i alle skoledistrikterne. 

Indstilling 
Projektgruppen indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 12. marts 2007 

Taget til efterretning.

_______________
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Bilag 1 - Orientering om status på økonomi og aktiviteter i SKUB pr. marts 2007
Bilag 2 - Økonomi Munkegårdsskolen
Bilag 3 - Økonomi Skovshoved Skole
Bilag 4 - Økonomi Tranegårdskolen
Bilag 5 - Økonomi Søgårdsskolen
Bilag 6 - Økonomi Ordrup Tandklinik
Bilag 7 - Økonomi Gersonsvej Hal

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

05  Åbent       Anlægsbevilling på 534.000 kr. til fortsat renovering af 
legepladser på daginstitutionerne

006561-2007  
  
Resumé
I investeringsoversigten for 2007 er der i lighed med tidligere år afsat et 
rådighedsbeløb til fortsat renovering af legepladser ved daginstitutionerne. Midlerne 
søges i lighed med de foregående år anvendt til en pulje, som daginstitutionerne 
kan søge. 

Baggrund
Foruden puljen til omfattende renovering af legepladser der er omkostningstunge at 
renovere, har kommunen i mange år haft en pulje til fortsat renovering af 
legepladser ved daginstitutionerne i almindelighed. Midlerne er de foregående år 
blevet fordelt til institutionerne med hovedvægten lagt på de sikkerhedsmæssige 
forhold, men også for at skabe relevante udfordringer og stimulerende miljøer på 
legepladserne.

Vurdering
Der er stadig et stort behov for renovering og udvikling af legepladserne. Mange 
legepladser kom til at stå med begrænsede legemuligheder som følge af 
gennemgangen fra Teknologisk Institut i 2002. Ved den ekstra inspektion fra 2004 
viste det sig, at 52 institutioner havde forhold af særlig farlig karakter. 
Kvalitetsvurderingen der blev lavet samtidig viste, at af de krav der må stilles til en 
legeplads er niveauet meget varieret, og der er mange uopfyldte behov. Der er 
derfor også behov for pædagogiske tiltag på legepladserne.

Midlerne fra puljen annonceres til institutionerne hvorefter de søger om at få tilskud 
til de arbejder, som de ønsker udført. Midlerne fordeles af et udvalg med deltagere 
fra Børn og Forebyggelse og fra Teknik og Miljø. De institutioner, der får en 
bevilling, står selv for at få udført arbejdet indenfor det bevilgede beløb. Børn og 
Forebyggelse sørger for, at der aflægges et samlet anlægsregnskab med bidrag fra 
de institutioner, der modtager tilskud.
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Indstilling
Børn- og Forebyggelse indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

1. At det afsatte rådighedsbeløb på 534.000 kr. for 2007 anvendes til 
    renovering af legepladser ved daginstitutioner.

2. At Børn og Forebyggelse bemyndiges til at fordele midlerne til 
    institutionerne til renovering og pædagogiske tiltag.

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

3. At der gives anlægsbevilling på 534.000 kr. til fortsat renovering af     
    legepladser  med finansiel dækning over det afsatte rådighedsbeløb i 
    2007.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 12. marts 2007 

Pkt. 1-2: Vedtaget.
Pkt. 3: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

_______________
Bilag
(Ingen)

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

06  Åbent       Referat af Børnerådsmøde 24. januar 2007

008382-2007  
  
Børnerådet har holdt møde den 24. januar 2007. Børn og Forebyggelse vedlægger 
referatet til orientering.

Indstilling
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Børn og Forebyggelse indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At referatet tages til efterretning.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 12. marts 2007 

Taget til efterretning.

_______________
Bilag
Referat af møde i Børnerådet den 24. januar 2007

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

07  Åbent       Godkendelse af sundhedsaftale

008601-2007  
  
Resumé
Gentofte Kommune skal ifølge den nye sundhedslov indgå sundhedsaftale med 
Region Hovedstaden. Der er i den forbindelse gennemført forhandling mellem 
Regionen og de tre kommuner i forhandlingsklyngen - Gentofte, Lyngby-Taarbæk 
og Rudersdal.  Sundhedsaftalen indeholder dels en generel del, der er ens for alle 
regionens kommuner, dels en allonge med specifikke aftaler for hver kommune. 
Det har ikke været muligt, at nå til fuld enighed med regionen på aftalens punkter 
vedrørende udskrivning og træning. Allongen indeholder derfor et kompromis, der 
er indgået mellem Regionen og de tre kommuner i forhandlingsklyngen. Desuden 
fremgår kommunernes og regionens forskellige opfattelser af de to punkter. Den 
samlede sundhedsaftale med tilhørende allonge for Gentofte Kommune 
forelægges til politisk godkendelse.

Baggrund
På Socialudvalgets møde 7. december 2006 orienterede Social og Sundhed om de 
indholdsmæssige rammer for sundhedsaftalen, samt tids- og aktivitetsplanen for 
dens indgåelse. På Socialudvalgets møde 8. februar orienteredes om status på 
forhandlingerne, herunder om kommunernes skrivelser til Sundhedsstyrelsen om 
divergerende holdninger mellem regionen og kommunerne angående 
aftalegrundlaget vedr. punkterne udskrivninger og træning. 
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Gentofte Kommune skal ifølge den nye sundhedslov indgå en sundhedsaftale med 
Region Hovedstaden. Udarbejdelsen af aftalerne sker i henhold til lov nr. 546 af 24. 
juni 2005 (Sundhedsloven), bekendtgørelse nr. 414 af 5. maj 2006 og 
sundhedsstyrelsens vejledning af 22. august 2006. 

Formålet med den lovpligtige sundhedsaftale er, at aftalen skal bidrage til at sikre 
sammenhæng og koordination af den indsats, der ydes på hospitalerne, i 
praksissektoren og i kommunen, således at den enkelte borger oplever et 
sammenhængende forløb med høj kvalitet, uanset antallet af kontakter eller 
karakteren af den indsats, der er behov for. 

Sundhedsaftalerne er bilaterale aftaler mellem kommunalbestyrelserne og 
Regionsrådet, men en del af aftalens indhold vil være fælles for alle parter. Aftalen 
indeholder derfor en generel del, der er fælles for alle kommunerne i regionen og 
en specifik del (allonge) for hver af de 29 kommuner i Region Hovedstaden.

På baggrund af et aftaleudkast udarbejdet af det lovpligtige 
Sundhedskoordinationsudvalg – der er nedsat af Regionsrådet og kommunerne 
med repræsentanter for Regionsråd, kommunekontaktråd og almen praksis - har 
der på administrativt niveau været afholdt tre forhandlingsmøder mellem parterne. 
Gentofte Kommune har forhandlet i en kommuneklynge sammen med Lyngby-
Taarbæk Kommune og Rudersdal kommune. Der har været afholdt tre 
forhandlingsmøder 20. december 2006, 22. januar 2007 og 19. februar 2007.

Ifølge bekendtgørelsen skal sundhedsaftalerne omfatte seks obligatoriske 
indsatsområder. For hvert af disse obligatoriske indsatsområder er der desuden 
fastsat en række krav til indholdet af aftalerne.

Kommunalbestyrelserne skal hvad angår de seks obligatoriske indsatsområder 
godkende aftalerne betids, så region Hovedstaden kan indsende aftalerne til 
sundhedsstyrelsens godkendelse inden 1. april 2007. 

Gentofte Kommune har sammen med Lyngby-Taarbæk Kommune og Rudersdal 
Kommune overfor Sundhedsstyrelsen rejst to problemstillinger som begge er 
omfattet af sundhedsaftalen. Det drejer sig om grænsedragning på 
genoptræningsområdet og administration af regler for opholdsbetaling efter 
færdigbehandling. Sundhedsstyrelsen har afgivet svar, der ikke har bibragt en 
endelig afklaring af de rejste problemstillinger. Dog har styrelsen præciseret, at 
grundlaget for sundhedsaftalerne er det centralt udmeldte grundlag, der også 
gælder DUT-forhandlingerne og dermed ikke delingsaftalen som Regionen 
ønskede at lægge til grund.

Der er indgået et kompromis med regionen i forhold til de to problemstillinger. I 
forhold til udskrivningsproblematikken indebærer kompromiset blandt andet at 
hospitalerne vil foretage registreringer af hvorvidt varslingsfristerne overholdes. I 
forhold til problematikken vedr. træning etableres der et lokalt fagligt dialogforum 
med deltagelse af de tre klynge kommuner, Regionen samt Gentofte Hospital. Der 
udarbejdes i regi af samordningsudvalget kommissorium for forumet.
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Aftalerne er gældende for perioden mellem 1. januar 2007 og 31. december 2009. 
Der er tale om 1. generationsaftaler, hvilket vil sige, at den primære ambition med 
aftalerne er at få etableret velfungerende samarbejdsflader på kort sigt og skabe et 
fælles udgangspunkt for udviklingen af sammenhængende sundhedstilbud på sigt. 
Sundhedsaftalens generelle del er godkendt i Sundhedshedskoordinationsudvalget 
13. december 2006 mens allongerne godkendes i Regionsrådet 13. marts 2007.

Vurdering
Sundhedsaftalerne kommer til at udgøre rammen om samarbejdet på 
sundhedsområdet mellem kommunerne og Region Hovedstaden. Sundhedsaftalen 
har derfor stor betydning for, hvordan Gentofte Kommune kan varetage sine 
sundhedsopgaver, herunder genoptræning samt forebyggelse og 
sundhedsfremme.
 
Da det ikke har været muligt at nå til fuld enighed med regionen vedrørende 
områderne udskrivning og træning indeholder aftalen kompromiser, hvortil der 
potentielt er knyttet afledte økonomiske konsekvenser for Gentofte Kommune. Til 
trods herfor vurderes det som væsentligt, at der indgås en sundhedsaftale, og det 
vurderes videre, at der med de indgåede kompromiser, er skabt et brugbart 
grundlag for at følge udviklingen på området.

Det er samlet set vurderingen, at aftalens indhold trods de to problemstillinger er 
acceptabel for Gentofte Kommune. Det er desuden vurderingen, at aftalen er helt 
central og væsentlig for det videre arbejde og samarbejde på sundhedsområdet, og 
at det derfor er vigtigt, at der bliver indgået en sundhedsaftale.

Det er forventningen, at forsiden til sundhedsaftalens generelle del (aftalen er 
vedlagt som bilag) tilrettes af regionen på et senere tidspunkt. Regionen har endnu 
ikke taget stilling til den endelige udformning af forsiden. Der vil imidlertid ikke blive 
ændret i selve aftalen, der som nævnt er endelig godkendt.

Indstilling
Social & Sundhed og Børn og Forebyggelse indstiller 

Til Socialudvalget, Børne- & Skoleudvalget, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen:

At den forelagte sundhedsaftale med tilhørende allonge for Gentofte Kommune 
godkendes.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 12. marts 2007 

Vedtaget.
_______________
Bilag udsendt med socialudvalgets dagsorden
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

08  Åbent       Forslag til børnehaveklassedannelse 2007/2008

026869-2006  
  
Resumé
Sagen forelægges med henblik på at beslutte antallet af børnehaveklasser på 
folkeskolerne i skoleåret 2007/2008.

Baggrund
Alle hjem med potentielle børn til skolestart 2007 modtog i uge 47 en 
informationsavis om skolestart og en indmeldelsesblanket. Orientering om 
indskrivningsprocedure og informationsmøder blev samtidig lagt på kommunens 
hjemmeside.  

I ugerne 2 og 3 blev der afholdt informationsmøder for forældre på de enkelte 
folkeskoler.

Den 26. januar 2007 var sidste frist for aflevering af indmeldelsesblanket til den 
ønskede skole. Efterfølgende har skolerne kontaktet de hjem i distriktet, som ikke 
har meldt undervisningspligtige børn ind.

Børne- og Skoleudvalget vedtog på mødet 15. januar 2007, pkt.6, at beslutning om 
børnehaveklassedannelsen i marts 2007 skal ske i henhold til model 2, som 
beskrevet nedenfor. Børne- og Skoleudvalget vedtog endvidere, at 
skolebestyrelserne har høringsret, idet der skal være vægtige argumenter for en 
afvigelse fra max. 25 børn/klasse ved indskrivningen. Børne- og Skoleudvalget har 
fortsat den endelige beslutningskompetence.
     
Model 2.
Klassedannelsen besluttes af Børne- og Skoleudvalget i marts. Klassedannelsen 
sker ud fra en statistisk vurdering af indskrivningstallene primo marts i forhold til, at 
der max må være 25 børn i hver klasse ved skolestart i august. Skolebestyrelserne 
udtaler sig i forhold til den statistiske vurdering og eventuelle ønsker og 
begrundelser for dispensation i forbindelse med børn ud over de 25.
Antallet af klasser sættes ikke ned, hvis elevtallet ved skolestart er faldet til under 
sammenlægningsgrænsen.
I indstillingen til Børne- og Skoleudvalget i marts indgår:
Indskrivningstallet primo marts.
Statistisk vurdering af elevbevægelser fra marts til august og næste års august (1. 
klasse).
Skolebestyrelsernes udtalelser.
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Midlertidige ændringer af skoledistrikter.
Statistik på opfyldelse af ønsker om anden distriktsskole.
Antallet af ansøgere fra andre kommuner.
Skolernes fysiske rammer.”

Vurdering
Antal elever indskrevet i børnehaveklasse i skoleåret 2007/2008

Skole Eget Fra andre Fra andre I alt Fra I alt Prog- Henviser til Mod- Her- Antal Klas-
di- m. søsk. distrikter fra andre nose distriktsskolentager efter klas- sekvot.
strikt GK kom. i alt ser

fra  GK

Antal Antal Antal og fra hvilket 
distrikt

BA 54 2 1MU 57 57 72 2 59 3 19,7
DY 65 5 2MU, 1BA 73 1 74 72 73 3 24,3
GE 76 7 2BA,3DY,1MU,1TJ 91 1 92 78 1+4 96 4 24,0
HE 46 5 2DY,1GE,1MA,1TR 56 4 60 71 4+3 63 3 21,0
MA 57 8 4GE,3HE,4OR,1SH,9TR 86 1 87 68 4GE,3HE,4OR,1SH 74 3 24,7
MU 34 5 1BA 40 1 41 47 40 2 20,0
OR 40 8 2SH,1SG 51 51 66 1+4 56 3 18,7
SG 50 13 3TJ,1SH,3OR 70 1m.søs.+1 72 70 1 71 3 23,7
SH 66 4 4OR 74 1m.søs. 75 75 1 75 3 25,0
TJ 68 4 1SG, 1GE,4BA 78 2 80 78 1 SG, 2BA 75 3 25,0
TR 40 8 4HE,1GE,1OR,2MA 56 56 51 4HE,1GE,1OR 50 2 25,0

I alt 596 69 67 732 13 745 748 21 21 732 32 22,875

I ovenstående skema ses oversigt over antal indmeldte børn samt forslag til 
børnehaveklassedannelse pr. august 2007.

Der er i alt indmeldt 745 børn heraf 13 fra andre kommuner.

På baggrund af Børne- og Skoleudvalgets beslutning 15. januar 2007 har Skole og 
Fritid udarbejdet ovenstående forslag til børnehaveklassedannelse august 2007.  
Elev- og klassetalsprognosen fra 2006 forudsatte 31 klasser.

Hvis alle ønsker skulle opfyldes, skulle der dannes i alt 35 klasser. 

Skole og Fritid foreslår, at der dannes i alt 32 klasser. 4 på Gentofte Skole, 2 på 
Munkegårdsskolen og Tranegårdskolen og 3 på de øvrige skoler.  
Indmeldelsestallene på Gentofte Skole indikerer, at der er distriktsbørn til 4 klasser. 
En eventuel distriktsændring til naboskolerne ville udløse en ekstra klasse på de 
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pågældende skoler, og erfaringerne med distriktsændringer på nuværende 
tidspunkt er, at det skaber voldsom utilfredshed hos de berørte familier.
For at opnå et elevtal på maks. 25 pr. klasse foreslås det, at Maglegårdsskolen 
henviser 12 børn til distriktsskolen – 3 til Hellerup Skole, 4 til Gentofte Skole, 4 til 
Ordrup Skole og 1 til Skovshoved Skole. De optager de 7 nærmestboende, som er 
børn fra Tranegårdskolens distrikt. Desuden optager de 2 mere fra 
Tranegårdskolens distrikt til udligning af 2 børn fra Maglegårdsskolens distrikt, som 
er indmeldt på Tranegårdskolen. 

Tjørnegårdsskolen optager de 3 nærmestboende børn – 1 fra Gentofte Skoles 
distrikt og 2 fra Bakkegårdsskolens distrikt - og henviser 3 til distriktsskolen – 2 til 
Bakkegårdsskolen og 1 til Skovgårdsskolen.

Tranegårdskolen henviser 6 børn til distriktsskolen – 4 til Hellerup Skole, 1 til 
Gentofte Skole og 1 til Ordrup Skole     

Med ovennævnte forslag er der 21 hjem ud af 67, der ikke får deres ønske om 
anden skole end distriktsskolen opfyldt.
Ved børnehaveklassedannelsen til skoleåret 2006/2007 fik 35 hjem ud af 78 ikke 
deres ønske om anden skole end distriktsskolen opfyldt.

Ingen skoler får klasser med mere end 25 elever, så Børne- og Skoleudvalgets 
beslutning fra 15. januar 2007 kan med dette forslag  imødekommes.  

Som det fremgår af nedenstående skema, er antallet af indskrevne børn i de 
seneste 5 år faldet fra indmeldelsestidspunktet frem til skolestarten i august. 
Antallet af elever i 1. klasse året efter viser også en svagt faldende tendens i de 
seneste 5 år.

Årstal Indmeldte Startet i bh.kl. august I 1. klasse året 
efter

1999 667 671 685
2000 734 754 763
2001 795 792 801
2002 768 757 (tidlig indskrivning) 750
2003 798 788 782
2004 777 739 727
2005 797 775 768
2006 824 753 (tidlig indskrivning) August 07

Ved ovennævnte forslag til klassedannelse vil Munkegårdsskolen som den eneste 
kunne optage sin ansøger fra anden kommune. Bakkegårdsskolen og Ordrup 
Skole har også under 21 elever i klasserne, og de har derfor plads til børn fra andre 
kommuner. De har pt. ikke haft konkrete henvendelser, men de kan måske 
komme, når ingen af de andre ønskede skoler kan optage.  
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Med ovennævnte forslag dannes der en klasse mere, end prognosen forudsagde. 
For Gentofte Skoles vedkommende betyder det, at de totalt får en klasse mere end 
de bygningsmæssige forudsætninger på 30+1 klasser kan rumme. På de øvrige 
skoler passer de fysiske rammer til antallet af klasser.
  
 Oprettelse af en ekstra børnehaveklasse koster ca. 500.000 kr., og hertil kommer 
eventuelle udgifter til fysiske ændringer på Gentofte Skole, så de kan rumme den 
ekstra børnehaveklasseklasse. Gentofte Skoles behov i denne sammenhæng 
drøftes pt. i skolebestyrelsen og forelægges Børne- og Skoleudvalget i april.  

I budget 2007 og overslagsårene er der afsat 1 mio. kr. til fysiske ændringer ved en 
ekstra børnehaveklasse, samt 523.000 mio. kr. til øvrige udgifter ved etablering af 
en ekstra klasse.  

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget

At forslag til børnehaveklassedannelse godkendes.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 12. marts 2007 

Vedtaget.

Marie Louise Andreassen (V) stemte imod, idet hun ønsker at alle skoler er så 
fleksible, at der kan oprettes det antal bh-klasser der efterspørges, for at 
imødekomme det frie skolevalg.

Birgit Hemmingsen (T) stemte imod, idet hun ønsker en drøftelse af, om der 
er behov for bygning af ny skole. 

_______________
Bilag
(Ingen)
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

09  Åbent       Projektbeskrivelse for talentudvikling i Gentofte Kommunes 
skolevæsen

001333-2007  
  
Resumé
Sagen forelægges med henblik på godkendelse af projektbeskrivelse og den dertil 
knyttede økonomi.

Baggrund
På Børne- og Skoleudvalgets møde 15. januar 2007, pkt. 7, blev det besluttet, at 
Skole og Fritid skulle arbejde videre med at etablere en særlig indsats for de 
specielt begavede børn. Nu foreligger der en projektbeskrivelse, der forankrer 
indsatsen i Skole og Fritid i tæt samarbejde med PPR og omfatter forsøg på hhv. 
Tjørnegårdsskolen og Ungdomsskolen. Relevante samarbejdsparter i og uden for 
Gentofte Kommune vil blive inddraget ad hoc.

På mødet 15. januar forelå projektbeskrivelser fra de 2 skoler. I forlængelse af 
disse beskrivelser foreligger nu en konkretisering af deres indsats over de næste to 
år samt tilhørende økonomi.  

Vurdering
Målet med at igangsætte disse to projekter er, at erfaringerne på sigt skal kunne 
anvendes i de øvrige skolers arbejde med rummelighed. Det er væsentligt, at de to 
skoler arbejder med forskellige målgrupper og forskellige muligheder, så der sikres 
et så bredt fundament som muligt for en fremtidig indsats i hele kommunen.

Tidsplan 

Forår 2007:
Skole og Fritid Etablere styregruppe. PPR inviteres til at indgå.

Ungdomsskolen Nedsætte eliteråd

Skoleåret 2007/2008:
Skole og Fritid Følge og opsamle viden

Ungdomsskolen Iværksætte konkrete forsøgsprojekter på baggrund af et
afdækningsarbejde.
Synliggøre projektet både internt i skolevæsenet og 
lokalt i medierne.

Tjørnegårdsskolen Indsamle viden.
Vurdere undervisningsmaterialer.
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Planlægge en praksisændring.

Skoleåret 2008/2009:
Skole og Fritid Evaluere, dokumentere og forankre.

Ungdomsskolen Implementere og evaluere.

Tjørnegårdsskolen Anvende den opnåede viden om identificering af
målgruppen og undervisningsmidler.
Implementere praksisændring.

                                           
Økonomi

Skoleåret 2007/2008:

Ungdomsskolen 400 lærertimer 208.000 kr.
Udgifter til afdækningsarbejde 25.000 kr.

Tjørnegårdsskolen 225 lærertimer 117.000 kr.
40.000 kr.Udgifter til afdækningsarbejde

I alt                                                                                            390.000 kr.

De 400 lærertimer på Ungdomsskolen (208.000 kr.) omplaceres fra lønsummen til 
AU2 klasserne pga faldende antal elever.

I budget 2007 afsættes 10.000 kr.  til Ungdomsskolen og 66.000 kr. til
Tjørnegårdsskolen  - i alt 76.000 kr., og i budget 2008 afsættes 15.000 kr. til 
Ungdomsskolen og 91.000 kr. til Tjørnegårdsskolen – i alt 106.000 kr.  Beløbene 
tages fra den samlede ramme til udvikling på skoleområdet.

Bevilling til skoleåret 2008/2009 vil afhænge af erfaringerne med projektet. 
Foreløbig evaluering og ansøgning om bevilling forelægges Børne- og 
Skoleudvalget senest marts 2008.  

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At projektbeskrivelse og finansiering tages til efterretning.
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Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 12. marts 2007 

Børne- og Skoleudvalget besluttede at ændre indstillingen til godkendelse. 
Udvalget vedtog herefter indstillingen. 
 
Udvalget ønsker en politisk repræsentation til eliterådet, og Lise Rovsing (C) 
er udpeget.

_______________
Bilag - Ansøgning fra Ungdomsskolen og Ansøgning fra Tjørnegårdsskolen

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

10  Åbent      Ændring af "Vedtægt for styrelsen af Gentofte Kommunes 
folkeskolevæsen"

009647-2007  
  
Resumé
Sagen forelægges med henblik på at det vedlagte udkast til ”Vedtægt for styrelsen 
af Gentofte Kommunes folkeskolevæsen” sendes til høring i skolebestyrelserne. 
Efterfølgende vil den ændrede styrelsesvedtægt kunne vedtages af 
Kommunalbestyrelsen på mødet i juni 2007.

Baggrund
Den gældende ”Vedtægt for styrelsen af Gentofte Kommunes folkeskolevæsen” 
trådte i kraft 27. februar 2006. I den mellemliggende periode er der blevet ændret 
adskillige punkter i såvel selve vedtægten som dens bilag. På sit møde 13. juni 
2006 besluttede Børne- og Skoleudvalget en omlægning af fritidscentrenes fritids- 
og juniorklubber til organisering under folkeskoleloven pr. 1. november 2006. På 
mødet i Børne- og Skoleudvalget  9. oktober 2006 blev retningslinierne for 
organisering af fritidscentrenes fritids- og juniorklubber godkendt. Senest har 
Børne- og Skoleudvalget på sit møde 15. januar 2007 ændret proceduren for 
børnehaveklassedannelsen. 

Vurdering
Der foreligger nu et udkast til en ny styrelsesvedtægt med tilhørende bilag, som 
vedlægges. Ændringer i udkastet er en følge af lovændringer eksempelvis 
vedrørende flere timer til dansk i 1. og 2. klasse eller vedtagelser foretaget af 
Kommunalbestyrelsen eller Børne- og Skoleudvalget i Gentofte Kommune. 
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Herudover er der tale om mindre redaktionelle ændringer. I vedlagte 
styrelsesvedtægt med bilag er alle ændringer siden februar 2006 skrevet med rødt 
og understreget. 

Skole og Fritid foreslår, at forslaget og bilaget sendes til høring i 
skolebestyrelserne. Formelt skal skolebestyrelserne kun høres om selve 
vedtægten, men for fuldstændighedens skyld sendes bilaget med. Efter 
høringsrunden forelægges styrelsesvedtægten med bilag igen for Børne- og 
Skoleudvalget på dets møde i juni med henblik på endelig vedtagelse i 
Kommunalbestyrelsen på dens møde 25. juni 2007.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At udkast til ”Vedtægt for styrelsen af Gentofte Kommunes folkeskolevæsen” samt 
det tilhørende bilag sendes til høring i skolebestyrelserne.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 12. marts 2007 

Vedtaget, idet følgende rettelser indarbejdes: §1, stk. 1a Budgettet 
specificerer et beløb til brug for henholdsvis GFO’ens og fritidscentrets drift.
§ 6 stk. 4 Skolebestyrelsen kan beslutte, at et af deres medlemmer deltager i 
forældrerådsmøder.

_______________
Bilag
Udkast styrelsesvedtægt marts 07

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

11  Åbent      Supplerende anlægsbevilling på 3,5 mio. kr. og 
indtægsbevilling på 1,5 mio. kr. vedrørende IT i skolerne 2007

009940-2007  
  
Resumé
I investeringsoversigten er der afsat 3,234 mio. kr. til IT i folkeskolen i budget 2007 
og overslagsårene. Derudover kan Gentofte Kommune, ligesom i 2005 og 2006, 
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modtage 1,5 mio. kr. i tilskud fra Undervisningsministeriet til indkøb af computere til 
3. klasserne, forudsat at kommunen medfinansierer med det samme beløb.
Herudover foreslås det, at der anvendes yderligere 2,0 mio. kr. til IT investeringer 
finansieret af skoleområdets driftsramme.

Der vil således være i alt 6,734 mio. kr.  til rådighed i 2007, hvis Gentofte 
Kommune vælger at hjemtage tilskuddet fra Undervisningsministeriet.

De 3,234 mio. kr. mio. kr. på investeringsoversigten blev frigivet som 
anlægsbevilling af Kommunalbestyrelsen i december 2006. Der søges derfor en 
supplerende anlægsbevilling på 3,5 mio. kr. samt indtægtsbevilling på 1,5 mio. kr. 

Skolerne har behov for flere computere, men i 2007 er der også et meget 
presserende behov for at påbegynde en udskiftning af det helt nedslidte IT netværk 
på skolerne. Udgifter til indkøb af computere og udgifter til udskiftning af netværk 
overstiger tilsammen det eksisterende budget, hvorfor der skal tilføres flere midler 
til området og/eller prioriteres på området.

Nedenfor beskrives behovet for investeringer i IT på skolerne, og det indstilles at 
der tilføres flere midler til området.

Baggrund
Skole IT budgettet anvendes til 4 hovedopgaver:

1. Årligt indkøb: Indkøb nye af bærbare og stationære computere samt andet 
brugerudstyr, og udskiftning af afskrevet udstyr.

2. Årlige udgifter til drift: Licenser, internetforbindelser, serviceaftaler, 
sikkerhedssystemer, backup og andre driftsomkostninger.

3. Årlige udgifter til support: Løn/timer til netværksteknikere og IT lærere.
4. Springvise investeringer: Investeringer i IT Infrastruktur: servere, fysiske 

netværk, trådløse netværk, kabling og teknisk udstyr i krydsfelter.

De seneste 10 år har budgettet til IT på skolerne været næsten uændret med ca. 3 
mio. kr. årligt i anlæg og 3 mio. til driftsudgifter. I samme periode er antallet af 
elever og lærere vokset med op mod 40 %, antallet af computere er 10 doblet fra 
200 til næsten 2000, og IT platformen er blevet teknisk kompleks med bærbare og 
stationære computere, printere, scannere, projektorer, interaktive tavler, digitale 
kameraer og videooptagere og langt større krav til styring og sikkerhed.

Med vækst i antal computere og brugere, vokser udgifter til drift af IT systemet 
tilsvarende. Dvs. udgifter til licenser, service og support udgør løbende en større og 
større del af det samlede budget, ligesom servere og netværk løbende må 
moderniseres og udbygges for at holde de mange computere i gang på skolerne.

I 2005 skulle der ifølge UnIT’s investeringsplan have været påbegyndt en 
modernisering og udbygning af netværket. Krydsfelter og trådløst netværk var 
afskrevet og udtjent. Skolerne manglede adgang til stik i mange lokaler. Der var 
allerede da behov for udskiftning til et nyt og større netværk på alle skolerne. 
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Budgetmæssigt havde udgifter til licenser, service og support i 2005 nået et niveau, 
hvor de faste årlige driftsudgifter ud over driftsbudgettet, også beslaglagde næsten 
halvdelen af anlægsbudgettet. Derfor var der i 2005 ikke råd til både at indkøbe 
nye computere og til at begynde en modernisering af infrastrukturen. 

I 2005 etablerede Undervisningsministeriet tilskudsordningen til indkøb af 
computere til 3. klasserne. For at opnå tilskuddet på ca. 1,5 mio. kr. valgte Gentofte 
Kommune at indkøbe computere og udskyde renovering af netværket til året efter. 
Midler til netværksrenovering indgik i budgetforhandlingerne for 2006. 

Også i 2006 valgte Gentofte Kommune at indkøbe computere og opnå tilskud fra 
Undervisningsministeriet, og udskyde netværksrenovering ved at lade behovet 
indgå i budgetforhandlingerne for 2007, således at udskiftning af netværk kunne 
påbegyndes i 2007.

Gentofte Kommune valgte i begge budgetter (2006 og 2007) ikke at udvide 
rammen til IT på skolerne.

Vurdering
Nu i 2007 har vi derfor samme valgsituation i forhold til Budget 2008. Dog med den 
forskel, at nu er netværket så nedslidt og overbelastet, at det ikke kan forsvares at 
købe flere computere til skolerne uden samtidig at begynde udskiftning og 
udbygning af netværket.

I overskrifter ser muligheder for prioritering således ud:

 Gentofte Kommune kan vælge at tilføre flere midler til IT på skolerne nu, så 
der er mulighed for at påbegynde udskiftning af netværk og samtidig 
indkøbe computere til skolerne i 2007 og opnå tilskud hertil fra 
undervisningsministeriet. Det er sidste år med denne tilskudsmulighed.

 Gentofte Kommune kan vælge ikke at tilføre midler til området, og bruge det 
eksisterende budget til at påbegynde den nødvendige udskiftning af 
netværk. Der vil ikke være råd til computere også, og der vil ikke kunne 
opnås tilskud fra Undervisningsministeriet og netværksrenoveringen vil 
fortsætte ind i 2008, hvor der heller ikke vil være råd til computere.

Hvor mange penge mangler der?
Sammen med konsulentfirmaer Devoteam har UnIT og IT afdelingen beregnet, 
hvad der skal til for at modernisere IT infrastrukturen på skolerne. Behovet kan 
sammenfattes i 2 projekter:

Nye trådløse netværk 
De eksisterende netværk er gamle og meget ustabile. På nogle skoler bruges det 
trådløse netværk slet ikke. Netværkene er generelt kilde til meget dårlig 
kvalitetsoplevelse for lærere og elever.
Nye netværk på alle skoler (undtaget Munkegårdsskolen) vil koste 4.200.000 kr.
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Udskiftning og udbygning af de fysiske netværk
Krydsfelterne på skolerne er gamle med ældre teknologi som ikke opfylder 
Gentofte Kommunes krav til styring og sikkerhed. Krydsfelterne skal renoveres på 
alle skoler og switchene skal udskiftes til moderne teknologi med intelligente 
styringsmuligheder. Mange lokaler og områder på skolerne er uden netværksstik. 
Der skal trækkes kabler og etableres nye og flere netværksstik på alle skolerne, så 
hele skolen kan dækkes i en kombination af netstik og trådløs dækning.
Udbygning af det fysiske netværk på alle skoler (undtaget Munkegårdsskolen) vil 
koste 7.050.000 kr.

De vil koste i alt 11.250.000 kr. at gennemføre de 2 projekter. Prisen afspejler et 
kvalitetsniveau, baseret på den samme netværksteknologi som er gældende for 
den administrative IT platform. Det vil sige at projekternes gennemførelse, også er 
en forudsætning for, at den administrative IT strategi kan føres ud på skolerne med 
bl.a. IP- telefoni og intelligent netværksstyring med høj sikkerhed både for brugere 
og systemet.

Det mest presserende behov for eleverne og lærernes hverdag i undervisningen er 
udskiftning af de trådløse netværk. Hvis der her og nu bliver tilført midler til dette 
projekt, giver det endvidere mulighed for at fortsætte den pædagogiske IT strategi 
og indkøbe computere til 3 klasserne og opnå tilskud fra Undervisningsministeriet i 
2007.

De 2 netværksprojekter hænger sammen, og udføres bedst og billigst og med 
færrest gener for brugerne i sammenhæng, men udbygning af det fysiske netværk 
kan udskydes til 2008 og 2009, hvis det trådløse projekt kan startes her i 2007.

For at forsætte den pædagogiske IT udvikling på skolerne, er det vigtigt også i 
2007 at købe computere til skolerne, og dermed også opnå tilskud fra 
undervisningsministeriet i 2007.

Skole og Fritid anbefaler at udskiftning af trådløst netværk starter nu i 2007 på de 5 
mest trængende skoler. Prisen vil være ca. 2 mio. kr. som finansieres ved 
administrative prioriteringer på det samlede driftsbudget for folkeskolen.

Ved denne model mindskes behovet for udvidelse af budgettet til de 2 
netværksprojekter fra 11 til 9 mio. kr.

Derudover er der fra budget 2008, behov for at udvide driftsbudgettet med 2 mio. 
kr. årligt, så det kan rumme de faktiske driftsomkostninger, og anlægsbudgettet 
fremover kan bruges til løbende udbygning og udskiftning af computerbestanden 
på skolerne.
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Indstilling
Skole og Fritid indstiller  

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At der søges maksimalt tilskud fra Undervisningsministeriet til køb af 
    computerudstyr til 3. klasserne – 1.500.000 kr.

2. At der gives indtægtsbevilling på 1.500.000 kr. vedrørende tilskud fra 
    Undervisningsministeriet.

3. At der gives supplerende anlægsbevilling på 3.500.000 kr. til køb af 
    computerudstyr til 3. klasserne og betaling af licensudgifter og ADSL 
    forbindelser.

4. At den supplerende anlægsbevillingerne finansieres af tilskuddet fra 
    Undervisningsministeriet på 1.500.000 kr. samt 2.000.000 kr. fra 
    skoleområdets driftsramme.

5. At en udvidelse af rådighedsbeløbet til IT på skolerne på 5.000.000 kr. 
    2008 og 4.000.000 kr. i 2009 indgår i drøftelserne af budget 2008.

6. At udvidelse af driftsbudgettet til skole IT på 2.000.000 kr. indgår i 
    drøftelserne af budget 2008.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 12. marts 2007 

Pkt.1-6: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

_______________
Bilag
(Ingen)
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

12  Åbent       Brugerundersøgelse af skolerne, ramme for dialogmøder med 
skolebestyrelser

006312-2007  
  
Resumé
Sagen fremlægges med henblik på at udvalget beslutter formål og ramme for 
dialogmøderne med skolebestyrelser.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen vedtog enstemmigt på møde 29. august 2005, pkt. 15, at 
anlægsbevilge 475.000 kr. til Åbent hus arrangementer og brugerundersøgelse på 
skoleområdet.

Der blev afholdt Åbent hus for skolestartere 12. oktober 2005. Udgifterne hertil er 
opgjort til ca. 40.000 kr.

På Børne- og Skoleudvalgets møde12. september 2005, pkt. 9, godkendte 
udvalget enstemmigt oplægget til en brugerundersøgelse, og at oplægget skulle 
sendes til drøftelse på Skolerådets møde den 27. september 2005.

På Børne- og Skoleudvalgets møde 14. november 2005, pkt. 10, godkendte 
udvalget enstemmigt oplæg til formål og afgrænsning, og at Skole og Fritid skulle 
arbejde videre med tidsplan for undersøgelsens gennemførelse.

På Børne- og Skoleudvalgets på møde 16. januar 2006, pkt. 20, tog udvalget til 
efterretning valget af analysefirmaet NIRAS konsulenterne. 

På Børne- og Skoleudvalgets møde 3. april 2006 blev udvalget orienteret om 
tidsplanen og processen for gennemførelsen af brugerundersøgelsen.

Børne- og Skoleudvalget besluttede på møde 15. maj 2006, pkt. 18, at  
NIRAS konsulenterne inviteres til næste møde, hvor spørgeramme og 
resultatbehandling drøftes.

Processen og dialogen med udformningen af spørgeskemaerne tog lidt længere tid 
end planlagt, og Børne- og Skoleudvalget vedtog derfor på møde 13. juni 2006, 
pkt. 4, at udskyde undersøgelsen til det nye skoleår, med invitation til deltagelse fra 
uge 40.

På Børne- og Skoleudvalgets møde 11. september 2006, pkt. 8, tog udvalget til 
efterretning, tidsplan, kommunikationsplan og spørgerammen som den var forelagt 
på junimødet.
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Brugerundersøgelsens hovedrapport blev præsenteret på Børne- og 
Skoleudvalgets møde 4. december 2006, pkt. 1. Udvalget besluttede et 
ekstraordinært møde 8. januar 2007, hvor rapportens resultater skal drøftes.

På Børne- og Skoleudvalgets ekstraordinære møde den 8. januar 2007 vedtog 
udvalget procesplan for den videre dialog om opfølgning på brugerundersøgelsens 
resultater.

Vurdering
Dialogmøderne mellem skolernes brugere og Børne- og Skoleudvalget vil finde 
sted i april og maj 2007.

Formål med dialogmøderne
Møderne indbyder til en dialog med skolens brugere (skolebestyrelsen) og Børne- 
og Skoleudvalgets repræsentanter. Dialogen forventes at tage afsæt i de 
udfordringer og muligheder som skolen ser, både i forhold til det kommende 
skoleår 2007/08 og i forhold til den videre udvikling af skolen.

Rammer for dialogmøderne 
Deltagerkredsen på møderne vil være udvalgsformand Steen Mogensen, næstfmd. 
Marie Louise Andreassen, 2 menige udvalgsmedlemmer, skolens ledelse, 
skolebestyrelsen samt direktøren for Skole og Fritid og en referent.
Møder vil foregå på skolerne og den praktiske tids- og mødeplan vil blive aftalt og 
falde på plads efter udvalgsmødet og senest med udgangen af uge 11. 
Mødedatoerne udsendes elektronik og udvalgsmedlemmerne melder tilbage efter 
først til mølleprincippet.

Dialogmøderne vil have følgende indhold:

- Dialogmøderne begynder med en rundtur på den enkelte skole for udvalget

- Brugerundersøgelsens resultater.
  Skolen giver en kort orientering om hvilke emner og initiativer de har valgt at 
  prioritere som opfølgning på brugerundersøgelsens resultater
  
- Fremtidige udfordringer og forventninger til den fortsatte udvikling af skolen
  Drøftelse 

- Skolens ønsker til emner på dagsordenen

- Eventuelt
  
Skolerne vil få lejlighed til at melde punkter ind, og den endelige dagsorden 
udsendes en uge forud for møderne på de enkelte skoler.

Møderne vil blive berammet til vare max. 2 timer fra kl. 17.   



GENTOFTE KOMMUNE - Børne- og Skoleudvalget, den 12-03-2007

28

Der udarbejdes referat fra dialogmøderne. Referaterne sendes til mødedeltagerne 
samt til Børne- og Skoleudvalget.

På Børne- og Skoleudvalgets møde i juni forelægges til orientering, et 
sammenfattende notat med inputene fra dialogmøderne

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget: 

At formål og ramme for dialogmøderne godkendes.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 12. marts 2007 

Vedtaget.
 ______________
Bilag
(Ingen)

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

13  Åbent       Anlægsregnskab for bygningsmæssige ændringer på 
Maglegårdsskolen på baggrund af evaluering af rum og 
funktion

002843-2006  
  
Resumé
Sagen forelægges med henblik på godkendelse af anlægsregnskab for 
bygningsmæssige ændringer på Maglegårdsskolen på baggrund af evaluering af 
rum og funktion.

Baggrund
En enstemmig Kommunalbestyrelse vedtog på mødet den 20. maj 2005, pkt. 10, at 
bevilge 215.000 kr. til rådgivning og projektering af bygningsmæssige ændringer på 
Maglegårdsskolen på baggrund af evalueringen af rum og funktion. En enstemmig 
Kommunalbestyrelse anlægsbevilgede på møde den 27. marts 2006, pkt. 11, 1,305 
mio. kr. til bl.a. udvidelse af garderobeområdet i indskolingen, skillevæg i festsalen 
og mørklægningsgardiner i musikhuset.
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Vurdering
De bygningsmæssige ændringer er nu udført, og der aflægges hermed 
anlægsregnskab for bevillingen.

Bevillingen var på i alt 1.520.00 kr., og forbruget har været 1.265.009 kr. Der er et 
mindreforbrug på 254.991 kr.

Regnskabet er underskrevet den 13. februar 2007. 

Det foreslås, at mindreforbruget overføres til skoleområdets 10 kr.’s pulje, som 
anvendes til mindre bygningsvedligeholdelsesarbejder, der er akut opstået som 
f.eks. påbud fra Arbejdstilsynet etc. 

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

1. At anlægsregnskabet godkendes.

2. At den samlede mindreudgift på 254.991 kr. overføres til Skoleområdets 10 
    kr.’s pulje.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 12. marts 2007 

Pkt. 1-2: Vedtaget.

_______________
Bilag 1 - Logbog for Maglegårdsskolen - ombygning på baggrund af Rum og 
Funktion
Bilag 2 – Skema 2
Bilag 3 - Maglegårdssskolen regnskab Rum Funktion skema 3.
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

14  Åbent       Anlægsregnskab for klargørelse af Vejmandsgrunden, C. L. 
ibsensvej 62

003287-2007  
  
Resumé
Sagen forelægges med henblik på godkendelse af anlægsregnskab for klargøring 
af Vejmandsgrunden på C. L. Ibsensvej 62.

Baggrund
En enstemmig Kommunalbestyrelse vedtog på mødet 13. december 2004, pkt 11, 
at bevilge 1.300.000 kr. til klargøring af Vejmandsgrunden. I forbindelse med planer 
om at opstille en pavillon – der skulle anvendes af Lille Tjørnegård, der ligger på 
nabogrunden – blev der konstateret forurening på grunden. Det blev i første 
omgang besluttet at videreføre Lille Tjørnegård uden opstilling af en pavillon og at 
afspærre Vejmandsgrunden. Efterfølgende blev det besluttet at klargøre grunden.

I projekteringsfasen blev det vurderet at forureningen ikke udgør nogen risiko for 
det omkringliggende miljø. Kbh. Amt har derfor accepteret at grunden kunne 
anvendes til legeplads mod at Gentofte Kommune isolerede forurening ved at 
tilkøre et dæklag svarende til ½ m. rent muldjord på steder, hvor der ikke var fast 
belægning (asfalt og lign.). Kort fortalt er der blevet etableret et bakkelandskab, en 
teaterplads, en samlet fodbold-, mooncar- og tennisbane samt et skur til 
opbevarelse af legeredskaber

Vurdering
Arbejdet er nu udført, og der aflægges hermed anlægsregnskab for bevillingen. 

Bevillingen var på i alt 1.300.000 kr., og forbruget har været på 1.087.272 kr. Der er 
et mindreforbrug på 212.278 kr.

Regnskabet er underskrevet 5. marts 2007.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

1. At anlægsregnskabet godkendes.

2. At den samlede mindreudgift på 212.278 kr. føres tilbage til SKUB’s 
    rådighedsbeløb.
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Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 12. marts 2007 

 Pkt. 1-2: Vedtaget.

_______________
Bilag 1 -  Logbog
Bilag 2 - Skema 2
Bilag 3 - Skema 3
Bilag 4 – Posteringsudtræk

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

15  Åbent       Ansøgning om partnerskab om folkeskolen

009416-2007  
  
Resumé
KL indbyder kommunerne til et 3 årigt partnerskabsprojekt om folkeskolen. I 
projektet er der plads til 15 deltagende kommuner, og sagen forelægges med 
indstilling til at Gentofte Kommune ansøger om deltagelsen i partnerskabsprojektet.

Baggrund
Kommunernes Landsforening (KL) har taget initiativ til at etablere et partnerskab 
om folkeskolen med 15 kommuner. 

Formålet med partnerskabet er:

At partnerskabet øger elevernes udbytte af undervisningen ved at styrke deres 
faglige niveau og udvikle deres kreativitet og innovations- og 
problemløsningsevner.

Herunder:
- at forbedre dokumentations- og dialogprocesser
- at styrke folkeskolens image
- at bidrage til anerkendelse af medarbejdernes arbejde i skolen
- at formidle erfaringer og resultater til andre kommuner

Kommunernes ansvar i partnerskabet er bl.a. at gennemføre konkrete projekter og 
efterleve de opstillede målsætninger, bidrage til statusanalyse, bidrage til 
videndeling af erfaringer og resultater og sikre systematisk dokumentation og 
kommunikation.
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Partnerskabet indebærer også deltagelse i møder på politisk og administrativt 
niveau med de andre partnerskabskommuner.

De kommuner som bliver udvalgt til at deltage skal være indstillet på at give 
partnerskabet det nødvendige fokus, herunder at afsætte de nødvendige 
medarbejderressourcer, så kommunerne kan leve op til de aftalte mål.

Partnerskabet løber fra 2 kvartal 2007 til 4 kvartal 2009.   

Prisen for deltagelse er foruden de 50.000 kr. pr. kommune pr. år. Dertil skal 
lægges de medarbejderressourcer partnerskabet forudsætter bidrager til projektet.

Partnerskabet organiseres med en politisk styregruppe med deltagelse af 
borgmester eller udvalgsformand pr. deltagende kommune, et administrativt 
netværk med deltagelse af ledelsesrepræsentanter fra samtlige kommuner, samt 
lokale projektgrupper i hver kommune

Den overordnede projektledelse og sekretariat varetages af KL.
 
Der er ansøgningsfrist den 15. marts 2007

Vurdering
Det er Skole og Fritids vurdering at Gentofte kommunes skolevæsen sammen med 
øvrige deltagerkommuner kan opnår et væsentligt og gensidigt udbytte af projektet. 
kan få væsentlig udbytte af partnerskabet og at partnerskabet kan får udbytte af 
Gentofte Kommune. 

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

1. At Gentofte Kommune ansøger om deltagelse i partnerskab om folkeskolen. 

2. At deltagerudgiften på 50.000 kr. pr. år afholdes inden for Børne- og 
    Skoleudvalgets samlede driftsramme. 

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 12. marts 2007 

 Pkt. 1-2: Vedtaget.

_______________
Bilag
(Ingen)
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

16  Åbent       Genbevillinger og overførsler fra regnskab 2006 til budget 
2007

009935-2007  
  
Resumé
På Børne- og Skoleudvalgets område søges der vedrørende drift genbevilget 
35,894 mio. kr. fordelt med 14,696 mio. kr. vedrørende målområdet Skole, 
20,742 mio. kr. vedrørende målområdet Dagtilbud for Småbørn og 0,456 mio. kr. 
vedrørende målområdet Forebyggelse og Sundhedsfremme.

Samlet set søges der overført ca. 2,4 mio. kr. mere på driftskonti end ved 
overførslen fra 2005 til 2006.  Det skyldes primært, at opgaveområderne har søgt 
at efterleve henstillingen om ikke at bruge af de opsparede midler for derved at 
bidrage til overholdelse af aftalen mellem Regeringen og KL om serviceudgifterne. 

Der søges overført 142,425 mio. kr. vedrørende uforbrugte rådighedsbeløb på 
anlægsbudgettet. At beløbet er så usædvanligt stort skyldes især, at hele 
bevillingen til SKUB-projekterne hal og fritidscenter ved Gersonsvej, Ordrup hal og 
bibliotek samt Søgårdsskolen rent teknisk er placeret i 2006-budgettet.
 

Budget og Regnskab udarbejder en samlet sag for alle fagområderne til 
Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelse.

Baggrund
Gentofte Kommune har i Principper for Økonomistyring et regelsæt for 
økonomiarbejde, der giver mulighed for, at opgaveområder og institutioner kan 
søge genbevillinger og overførsler fra et regnskabsår til næste budgetår. Formålet 
er at give økonomisk disponerende større handlefrihed og opnå en effektiv 
ressourceanvendelse fx ved at undgå forhastede dispositioner i årets sidste del og 
muliggøre planlægning af større indkøb eller vedligeholdelsesarbejder, som 
normalt kun vil være mulige ved ekstrabevillinger.

Et beløb kan overføres til forbrug i kommende år, når det er et resultat af 
institutionens indsats med det formål at spare op, mens en besparelse, som følge 
af udefra kommende ændringer i de budgetmæssige forudsætninger, ikke må 
indgå i beregningen af overførsel. En genbevilling stammende fra løn kan 
anvendes til andre formål, mens en genbevilling stammende fra 
ejendomsvedligeholdelse ikke må anvendes til andre formål (Der må gerne 
overføres penge til ejendomsvedligeholdelse). 

Der er til hvert anlægsarbejde en anlægsbevilling for de samlede udgifter til 
projektet. Anlægsarbejder strækker sig ofte over flere år. De enkelte år kan der 
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afholdes udgifter svarende til de afsatte rådighedsbeløb. Da anlægsarbejderne kan 
forskydes i forhold til den oprindelige tidsplan, er der praksis for at overføre 
rådighedsbeløb fra et regnskabsår til næste budgetår.

I notat af 5. marts fra Skole og Fritid samt Børn og Forebyggelse gøres nærmere 
rede for ansøgningerne om genbevillinger og overførsler.

Vurdering
I det vedlagte notat er genbevillinger og overførsler kommenteret efter reglerne i 
Principper for Økonomistyring.

Indstilling
Skole og Fritid, Børn og Forebyggelse samt Projektgruppen SKUB indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At der genbevilges 35.894.000 kr. fra regnskab 2006 til budget 2007 
    vedrørende drift på Børne- og Skoleudvalgetudvalgets område.

2. At der overføres 142.425.000 kr. vedrørende rådighedsbeløb (anlæg) på 
    Børne- og Skoleudvalgets område.

3. At den samlede udgift på 178.319.000 kr. finansieres over likvide aktiver.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 12. marts 2007 

Pkt. 1: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Pkt. 2: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen at der 
            overføres 142.529.000 kr. vedrørende rådighedsbeløb (anlæg) på 
            Børne- og Skoleudvalgets område. 

Pkt. 3: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen at den 
            samlede udgift på 178.423.000 kr. finansieres over likvide aktiver. 

_______________
Bilag
Genbevillinger og overførsler fra regnskab 2006 til budget 2007
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 12-03-2007

17  Åbent       Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

000775-2007  
  
Børne- og Skoleudvalget den 12. marts 2007 

A. Vedr. Dyssegårdsskolen
Frank E. Andersen orienterede om forberedelse til svar til statsforvaltningen 
som forelægges på Børne- og Skoleudvalgets møde i april 2007.

B. Ændret retsopfattelse vedr. målgruppen for ungdomsskolers målgruppe.
Skole og Fritid har modtaget skrivelse af 21. februar fra 
Undervisningsministeriet vedrørende ændret retsopfattelse af muligheden for 
at etablere fritidsklubvirksomhed i henhold til lov om ungdomsskoler.
Skole og Fritid forespurgte Undervisningsministeriet herom den 6. juni 2006 i 
forbindelse med omlægningen af fritidscentrene til anden lovgivning, og 
modtog 13. juni 2006 udtalelse fra Undervisningsministeriet. Heri blev det 
fastslået, at en organisering under ungdomsskoleloven ikke var mulig, da 
bestemmelsen om, at Ungdomsskolens målgruppe er de 14-18-årige ikke 
kunne fraviges i dette konkrete tilfælde.
Foranlediget er tilsvarende forespørgsel fra Århus Kommune af 16. oktober 
2006 har Undervisningsministeriet med skrivelse af 21. februar 2007 ændret 
retsopfattelse således, at den enkelte kommune efter ministeriets opfattelse 
har almindelig adgang til at træffe bestemmelser om fravigelse af kravet om 
målgruppens alder, hvorefter det således som udgangspunkt vil være muligt 
at tilbyde fritidsklub i ungdomsskole til børn udenfor den almindelige 
målgruppe for ungdomsskolens virksomhed.
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